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AABENRAA STATSSKOLE

ÅRSSKRIFT
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Adresseliste
Ved telefoniske eller mundtlige henvendelser til skolen eller 

kollegiet bedes nedennævnte træffetider venligst overholdt.

Rektor træffes på skolens kontor i reglen alle skoledage, 
undtagen tirsdag og lørdag, kl. 12,15—13,00, 
telefon daglig 7,15—7,30, telf. 2 23 11

Kl: Reberbanen 4311, telf. 2 25 98, bedst 18—19.
Bk: Forstallé 33, telf. 2 38 49, bedst 18—19.
Gj: Skovfennen 3, telf. 2 28 11.
gh: Fladholm 25, telf. 2 45 12.
J-J: Jørgensgård 42, telf. 2 33 13, bedst 18—19.
I. P.: Tækkerløkke 32, telf. 2 35 08, bedst 18—19.
Mo: Langløkke 11, telf. 2 29 71, bedst 18—19 (inspektor).
Li: Toften 20, telf. 2 10 74, bedst tirsdag 17—18.
Flh: Troldkær 12, telf. 2 21 49, bedst 18—19.
Gr: Skinderbro 21, telf. 2 22 20.
Lg: Farversmøllevej 25, telf. 2 39 40, bedst 18—19.
VL: Hostrupskov, pr. Aabenraa.
Kiil: Tøndervej 133, telf. 2 24 75, bedst 18—19.
Lau: Toften 12, telf, 2 39 55, bedst 17—18.
D: Tøndervej 111, telf. 2 15 38, bedst 18—19.
Joh.: Langbjergvej 7, telf. 2 34 44, bedst 18—19.
joh.: Langbjergvej 7, telf. 2 34 44, bedst 18—19.
HR: Jørgensgård 21, telf. 2 2011
KK: Cellist Jørgen Krause Korsbæk, Augustenborg. 
Skolesekret., fru Bodil Frank, Haderslevvej 24a, tlf. 231 44. 
Pedel Holger Jensen, telf. 2 26 11.

Skolens bomærke forestiller skibet »Industria« { = ved driftighed, 
energi, iver, vedholdende flid). Det er tegnet i 1923 af tegneren F. V. 
Hansen på grundlag af en farvelagt tegning fra 1803, udført af en 
matros om bord på »Industria«, der førtes afFrederikFischers 
fader, capt. Fester Fischer af Aabenraa. Matrosens tegning er i 
skolens eje.



AABENRAA STATSSKOLE

ÅRSSKRIFT

Maj 1966



En kunstnerinde fra Aabenraa, 
malerinden Franciska Clausen, v/ J. W. Klinkby .... side 3

Årsberetning.................................................................... - 10

Indbydelse......................................................................  - 43

Afgangs- og årsprøver 1965 ........................................ - 44



En kunstnerinde fra Aabenraa, 
malerinden Franciska Clausen

Da den 17-årige Franciska Clausen fra Åbenrå i 1916 midt 
under verdenskrigen kom til Weimar for der at søge uddan
nelse på Groszherzogliche Kunstschule, var det ifølge sagens 
natur modelstudiet, der stod i centrum for hendes kunstneriske 
bestræbelser. Skolen var officiel og uden revolutionære tenden
ser. Hun viste ved optagelsen så gode evner, at hun fik lov at 
springe begynderklassen over og indtræde i den såkaldte »Na
turschule«, hvor man brugte levende model.

Om en modelstudie, Franciska Clausen dengang malede og 
endnu ejer, sagde hendes lærer, professor Weisz: »Ähnlich, ja 
sogar sehr ähnlich!«

>Metalskulptur<, maleri fra 1922
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Da hun i 1918 blev optaget på kvindeakademiet i München, 
kom hun til en by, hvor de nye retninger var begyndt at stikke 
hovedet frem. Imidlertid medførte de kaotiske tilstande efter 
sammenbruddet ved fronterne, at hun søgte tilbage til sin hjem
stavn og i 1920 blev optaget på akademiet i København; to 
semestre var hun elev hos professor Sigurd Wandel. Allerede 
forinden havde hun fået sine første bestillinger, nemlig at male 
to sønderjyske politiske førere til galleriet på Folkehjem. Ifølge 
sagens natur må disse betragtes som rene begynderarbejder. I 
juli 1921 forlod hun atter København og tog i det følgende år 
til Berlin. Her vaktes hendes interesse afgørende for den ab
strakte kunst ved besøg på de af Herwarth Walden i hans 
galleri »Der Sturm« arrangerede udstillinger. Fra 1922 findes 
der af Franciska Clausen to udkast til rent abstrakte malerier, 
et som malet skitse til en metalskulptur. Hun havde spurgt en 
bekendt, dr. Bliimle, hvor hun kunne finde en undervisning 
med kubistisk sigte, og henvistes til den ungarske maler Moholy- 
Nagy, der sammen med sin tjekisk fødte hustru også arbejdede 
med fotomontager. Der findes endnu i frk. Clausens eje et ud
mærket lille gult billede, malet på pap, af hans atelier.

Et stort indtryk gjorde på samme tid den udstilling af rus
siske konstruktivister, der foranstaltedes i Berlin, og hvortil 
bl. a. Malewitsch hørte. Frk. Clausen skildrer Moholy-Nagy 
som en fremragende kubistisk teoretiker. At dette svarer til 
virkeligheden, viser Walter Gropins’ kaldelse af ham til »Bau
haus«, der endnu havde til huse i Weimar.

Også den russiske emigrantkunstner Archipenko blev frk. 
Clausens lærer. Denne, der senere vandt verdensberømmelse 
som billedhugger, dyrkede også malerkunsten.

I 1923 vendte Franciska Clausen tilbage til Åbenrå på grund 
af sin faders død, men midt i januar 1924 lod hun sig ind
skrive ved Academie Moderne i Paris, hvor hun fik Fernand 
Leger til lærer. Denne udtaler sig på følgende måde om den nye 
kunsts formål: »Genstanden skal være hovedperson i nutidens 
malerkunst, og den skal fortrænge temaet. Når personer, figurer, 
det menneskelige legeme bliver til genstande (opfattes som na
ture morts), byder de kunstneren en overordentlig stor frihed. 
Det bliver muligt for ham at gøre brug af modsætningens lov, 
altså at gennemføre konstruktionens lovmæssighed i sin yderste 
konsekvens. Bliver det menneskelige legeme stadigvæk i male
riet opfattet som noget sentimentalt og følelsespræget, gives der 
ingen mulighed for en udvikling af figurbilleder. I dag er skyer, 
maskiner, træer i den moderne kunstners opfattelse lige så be
tydningsfulde som menneskefiguren.«
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Dette program giver jo kunstneren ret til at omforme natu
ralistiske naturindtryk til fordel for en kunstnerisk rytme.

På Maison Watteau, det svenske hus i Paris, boede de to 
Halmstad-kunstnere Olson og Lorentzon samt den tidligt af
døde, ligeledes abstrakte arbejdende Carlsund.

Professor Reuterswärd citerer i marts 1965 i et katalog til en 
svensk udstilling af abstrakt kunst, hvori Franciska Clausen 
deltog: »Ciska var den djärvaste af os«, brukade Carlsund 
säga, hon kom til Légers skola och blev en vägledare för de 
skandinaviska elevorna. Fann snart platsen för trång och gick 
över til Mondrian. Har varit eftersatt i Danmark på et tragisk 
sätt, men fick förra året äntligen uprättelse på sin stora retro
spektiva ekspo i Köpenhamn« (hentydning til udstillingen i Kø
benhavns Kunstforening 1964).

>Cercles et Carrésc maleri fra 1929

1 en lille restauration på Qay Voltaire mødtes sidst i tyverne 
ofte en del kunstnere med moderne indstilling; frk. Clausen 
nævner foruden de omtalte svenskere ægteparret Arp, Delauney 
og hans kone Sonja, Marcelle Kahn, modekongen Jacques Heim 
somt Vantongerloo. Ejler Bille siger om denne, at han som bil
ledhugger søgte at overføre Mondrians billedkompositionsprin
cip i det tredimensionale med ligekantede, farvede planer.
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Den hollandske maler Mondrian var overbevist om, at »de 
love, som med stadig større tydelighed har udviklet sig i den 
kunstneriske kultur, er naturens store skjulte lovmæssighed, som 
kunsten fortsætter på sin måde. Det er nødvendigt at betone, 
at disse love eksisterer mere eller mindre skjult bag naturens 
ydre fremtoning. Den abstrakte kunst står derfor i modsætning 
til den naturtro fremstilling af tingen, men den befinder sig 
ikke i modsætning til naturen, som man almindeligvis påstår. 
Den står i modsætning til menneskets rå, primitive, animalske 
natur, men den er ét med den sande menneskelige natur. ... I 
maleriet træder primærfarverne, d.v.s. de, som er så rene som 
muligt, i stedet for og virkeliggør naturfarvernes abstraktion.« 
Frk. Clausen udtrykker sig mindre religiøst: »Det skjulte i na
turen arbejder med kontraster, og disse kontraster hører med til 
et godt billede.«

Både gennem Mondrian og en anden bannerfører for den af 
ham repræsenterede såkaldte neo-plasticisme, Seuphor, bestyr
kes hun i betydningen af »l’unité« (d.v.s. enheden i billedets 
stil).

Frk. Clausen har ofte på udstillinger udtalt sig kritisk om 
uformidlede impressionistiske eller realistiske indslag i abstrakt 
opbyggede billeder. Hun mener, at de franske kunstnere i 
højere grad end mange af deres nordiske lærlinge logisk formår 
at fastholde stilenheden. Allerede i 1924 havde Franciska Clau
sen deltaget i en udstilling med Legér og to af hans svenske 
elever, og i de følgende år kommer hun ind i »Groupe Cercle et 
Carré« og har tre år billeder på »Salon des Indépendants«. 
Kunstskribenten Albert Gleize optog et non-figurativt billede 
af hende i farvereproduktion i en bog om moderne kunst, der i 
tysk oversættelse udgaves i de såkaldte Bauhausbücher; endvi
dere var hun repræsenteret på den udstilling, der under navnet 
»Societé Anonyme« gæstede New York, Chicago og Philadel
phia.

Grev de Noailles købte til sin privatsamling en af hendes 
kompositioner fra 1925. Årene fra midten af tyverne til først 
i trediverne var en frugtbar arbejdstid for hende. Det i år i 
Sønderborg udstillede modelbillede med kontrasten mellem det 
rundede kvindelegemes former og den flademæssige komposi
tion, »Gudindens Fod«, »Skruen«, der nu er havnet i Skive Mu
seum, »Marne-slusen«, »Karaflen« er titler på nogle af de større 
billeder, der opstår i disse år. Fra 1927 stammer den udsøgte 
lille akvarel »Artister«, der i 1964 sammen med andre udkast 
købtes af Kobberstiksamlingen, og som tillige med en collage i 
blåt og gult var udstillet blandt nyerhvervelserne, lige inden 
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Kunstmuseet lukkedes på grund af den planlagte ombygning.
Siden 1933 har Franciska Clausen haft fast bopæl i Danmark. 

En kort tid underviste hun ved Tegne- og Kunstindustriskolen 
for Kvinder, men tog snart bort, da hun fandt betalingen for 
ringe, og boede derefter i sin fødeby Åbenrå.

Det skortede i høj grad på forståelse for hendes abstrakte 
billeder herhjemme. 1931 havde hun haft tre billeder med på

>Karaflen<, maleri fra 1927

en udstilling i Haveselskabet i København, men blev ikke op
taget som fast medlem af gruppen. I januar 1932 fremkaldte 
hendes retrospektive opvisning hos Binger flere anmeldelser i 
den københavnske presse, af hvilke navnlig Sigurd Schultz’s 
i Dagens Nyheder bør nævnes, og i 1935 deltog hun på Den 
Frie i en udstilling, bl. a. med Halmstadgruppen, Arp og Dali. 
Ved denne lejlighed købte psykoanalytikeren Næsgaard hendes 
»Vasen og Piberne«, der efter hans død er havnet på Århus 
Museum. I Sverige, hvor hun i 50’erne to gange deltog i udstil
linger, var interessen for hendes kunst større. På Museet for 
moderne Kunst i Stockholm hænger en af hendes kompositioner 
ved siden af mesterværker af Matisse, Picasso og Legér.

Medens fru Sasz var direktør for Århus Museum havde hun 
til dette købt en komposition i olie på lærred, udført i 1955 
efter et udkast fra 1930.

Hun har fra 1930 flere gange arbejdet med op-art-konstruk- 

7



tioner, d.v.s. malerier, hvor tingenes efterbilleder spiller en 
rolle.

Det lykkedes heller ikke for Franciska Clausen at få foden 
inden for den gruppe af yngre abstrakte kunstnere, der slut
tede sig sammen i »Linien«. Derfor blev hun mere og mere 
tvunget over i et i begyndelsen kun dårligt betalt portræt
maleri.

I Åbenrå Statsskoles festsal hænger det vellignende portræt 
af rektor Mogensen, der er reproduceret i denne artikel. Godt

Portræt af rektor J. Mogensen, malet 1941

lykkedes senere et billede af landsretssagfører Rosenstand, i 
Tønder Amtshus findes fra 1932, 1949 og 1965 henholdsvis 
portrætter af Jefsen Christensen, Nicolai Svendsen og amtmand 
Haarløv. Blandt mange modeller fra de senere år kan frem
hæves borgmester Edel Saunte (1964-65) og grev Moltke.

Åbenrå by, som endelig havde købt en abstrakt komposition 
til sit museum, bestilte portrætter af de tre sidste borgmestre.

Frk. Clausen er en overordentlig samvittighedsfuld portræt
maler, og hun mener, at den kubistiske skoling har været af en 
vis betydning for denne side af hendes kunst; men det over
vejende naturalistiske arbejde kræver en koncentreret og stadig 
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fornyet indsats, der ikke levner hende megen tid og energi til 
det abstrakte maleri, hun føler som sit egentlige felt.

Da Flensborg danske Kunstforening i 1962 foranstaltede en 
større udstilling af hendes abstrakte billeder, lykkedes det for 
første gang at skabe den interesse om dem i Danmark, der til 
slut førte til Københavns Kunstforenings retrospektive udstil
ling i 1964, hvorved hun fik en slags sent gennembrud i sit 
hjemland, så hun i år har modtaget Tagea Brandts rejselegat.

Jens W. Klinkby.
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Modersmål er vort hjertesprog. 
Kun løs er al fremmed tale.

AABENRAA STATSSKOLE er en gymnasieskole, 
oprindelig indrettet efter skoleloven af 1903 og nu omdan

net efter »Lov om gymnasieskoler af 7. 6. 1958.
Undervisningen er gratis for eleverne, og der udleveres veder

lagsfrit læremidler.

Afgangsprøverne 1965
Til studentereksamen af nysproglig retning indstilledes 30 

elever, der bestod således:
III a:

1. Alkærsig, Lise 7,8
2. Bojesen, Lars Bo 10,4
3. Dahl, Christel Margrethe 8,0
4. Fangel, Grethe 7,1
5. Jacobsen, Gerda 6,9
6. Jensen, Karen Skjold 8,6
7. Kraglund, Per 7,3
8. Kristensen, Helle Vibeke 8,7
9. Lauesgaard, Birgit 8,0

10. Olesen, Hans Bakkegaard 7,4
1 1. Olsen, Aksel Goth 8,5
12. Ommen, Anni Julie 8,6
13. Sørensen, Niels Fin 7,3
14. Thorsmark, Birthe 8,0
15 Venslev, Katja Wind 7,4
16. Wortmann, Sonja Hansen 7,6

III b:
1. Andersen, Elin Steen 8,3
2. Bock, Hans Jørn 8,6
3. Christensen, Bodil 9,1
4. Hansen, Karin Margareth 7,9
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5. Heiselberg, Rigmor 8,0
6. Jakobsen, Dorthe Brøns 8,6
7. Jakobsen, Mette 8,8
8. Jensen, Bente Thagaard 9,0
9. Lassen, Ruth 8,0

10. Lorenzen, Annemarie 10,2
11. Morthorst, Ulla 9,2
12. Nielsen, Preben Lilhav 9,0
13. Skipper, Anne Mette 8,2
14. Storgaard, Mette Sonne 7,9

Til studentereksamen af matematisk-fysisk retning indstille
des 44 elever, der bestod således:

III x:
1. Agger, Kirsten 7,6
2. Bertelsen, Jes 10,4
3. Dam, Erik Breinholt 8,1
4. Friis, Lise-Lotte 7,7
5. Friis, Olga 7,5
6. Hansen, Erik 9,3
7. Hansen, Jørgen Sten 7,1
8. Hansen, Kaj Erling 7,0
9. Jessen, Anne Lene 8,0

10. Johannsen, Gunnar 8,0
11. Kristensen, Karen Dykær 8,4
12. Lamberts, Keld 8,2
13. Landtreter, Inge-Marie 7,9
14. Lorenzen, Karen Marie 7,6
15. Markworth, Kurt Hermann 9,2
16. Paulsen, Birthe Marie 7,5
17. Rasmussen, Finn 7,6
18. Schmidt, Jørn 9,2
19. Suntum, Ebbe 7,0
20. Thomsen, Thomas Mølgaard 7,6

Ill y;
1. Andersen, Hans Peter 9,3
2. Berg, Bente 9,2
3. Bode, Arne Lindholm 8,6
4. Clausen, Tage 7,7
5. Dirksen, Nanna Elsebeth 9,4
6. Egdal, Maryanne Irene 8,1
7. Fabian, Hans Otto 7,5
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8. Fallesen, Leif Beck 8,1
9. Gjesing-Hansen, Inge Marie 7,1

10. Hansen, Jens Lyck 8,1
11. Holdt, Jacob Jacobsen 8,9
12. Jacobsen, Bernd 6,9
13. Jensen, Marius 7,7
14. Jessen, Brita Knudsgaard 8,1
15. Jørgensen, Ingrid 8,8
16. Laursen, Helge Taanning 7,4
17. Matzen, Grethe 9,8
18. Møller, Nis Peter 8,0
19. Nielsen, Ester 8,1
20. Nielsen, Karin Vedel 7,9
21. Ostenfeld, Poul Erik 7,7
22. Paulsen, Sven Rosenmeyer 8,8
23. Petersen, Jep 9,5
24. Petersen, Poul Emil Lind 7,1

Til realeksamen indstilledes 8 elever, der bestod således:
1. Brodersen, Viggo Højland 13,56 mg-r
2. Christensen, Flemming Baun 13,22 mg-r
3. Diedrichsen, Hans Nicolaus 13,66 mg4-
4. Hansen, Kjeld Lausten 14,10 mg
5. Heisel, Anni Meilandt 13,06 mg-r
6. Jensen, Anneli 13,03 mg4-
7. Jørgensen, Svend 13,23 mg-r-
8. Pedersen, Erik Ellebæk 13,79 mg

Til prøven efter 2. realklasse indstilledes i alt 27 elever, der 
alle bestod.

Af disse optoges 8 elever i det sproglige, 9 i det matematiske, 
mens 10 efter ønske oprykkedes i 3. realklasse.
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In memoriam
Den 11. maj modtog skolen meddelelse om, at elev i I x, Mo

gens Peters-Lehm var afgået ved døden som følge af en trafik
ulykke, der indtraf dagen før, da han var på vej hjem fra sko
len. Kun et lille års tid har vi kendt ham — nok til at vide, at 
vi har en frejdig dreng, en flink elev og en god kammerat at 
mindes.

Eleverne
Elevtallet opgjordes pr. 1. 9. 1965 således: 141 drenge, 124 

piger, i alt 265 elever. De fordelte sig med 149 indenbys, 116 
udenbys elever, 200 gymnasiaster (heraf 84 sproglige, 116 ma
tematikere) og 65 i realklasserne.

Ved skoleårets slutning havde skolen nedennævnte elever:

1. realklasse (SL)

1. Bach, Karen Margrethe, 17. 5. 51, gdr. Peter, Sdr. Hostrup pr. Felsted.
2. Bertelsen, Nesine, 9. 4. 51, mælkehdl. Chr., Genner.
3. Bjerrum, Peter Wollesen, 17. 2. 51, chauffør Chr. N., Skarhøjvej 1, 

Rødekro.
4. Bruun, Marianne Groth, 15. 10. 51, erhvervssekretær P., Jørgensgård 40.
5. Buchreitz, Mette, 15. 6. 51, rektor G., Forstalle 14.
6. Christiansen, Johannes, 29. 6. 51, købmand Jacob, Svinget 1, Rødekro.
7. Faber, Birgit, 11. 3. 52, apoteker P., Store Torv 1.
8. Frank, Hans Stougaard, 10.11. 51, toldkontrollør H., Haderslevvej 24 A.
9. Hansen, Bjarne Solberg, 14. 5. 51, statsaut. vejer H., Vestergade 12.

10. Have, Torkild Junggreen, 23. 7. 51, havearkitekt I. P., GI. Kongevej 76.
11. Hybschmann, Jørgen Erling, 24. 12. 50, ekstraarb. L., Højtoft 1, 

Rødekro.
12. Japsen, Peter, 25. 9. 51, seminarielektor G., Højholt 5.
13. Jessen, Hans Georg, 14. 1. 51, mekaniker H., Søgårdsvej, Kliplev.
14. Jørgensen, Marianne Refsgaard, 27.2. 51, montør K., Raved pr. Hjord

kær.
15. Kornerup, Inger, 4. 1. 52, dir. Gimbel, Skinderbro 24.
16. Lassen, Monika, 10. 12. 51, salgschef R., Jernbanegade 35.
17. Madsen, Poul Martin Buus, 13. 3. 51, taksator K., Lindbjerg 1.
18. Meilandt, Annelise, 16. 2. 51, gdr. P. A., Kassø pr. Hjordkær.
19. Morthorst, Birgit Heltoft, 29. 6. 51, gdr. E., 0. Løgum.
20. Nielsen, Thorkild Vedel, 21. 1. 51, gartner G., Risevej 2, Rødekro.
21. Ostenfeld, Ellen, 11. 6. 51, amtslæge Sv., Gi. Kongevej 72.
22. Pedersen, Bent Ole Svane, 10. 2. 51, ingeniør G., Hostrupskov pr. Aab.
23. Pedersen, Finn Ellebæk, 27. 5. 51, mejeribest. A., Hovslund.
24. Petersen, Bodil Bjørn, 3. 4. 51, civiling. E., Hostrupskov pr. Aab.
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25. Petersen, Margit Løhmann, 10. 9. 51, købmand, Forstallé 10.
26. Poulsen, Lone, 11. 12. 51, læge P. Schrøder, Hjarupvej 9.
27. Schmidt, Anne-Dorte, 20. 5. 51, købmand H., Gl. Kongevej 43.
28. Schmidt, Hans Thomsen, 22. 7. 51, læge Chr., Lindbjerg 16.

2. realklasse (Hh)
1. Andersen, Inger Hansine, 28. 12. 49, arb. Jens, Søgårdsmark, Kliplev.
2. Bjerre, Lene, 23. 12. 50, dir. Sv. E., Husholt 2.
3. Bjerregaard, Bent Erik, 25. 9. 49, skovarb. Aa., Holbøl pr. Tørsbøl.
4. Bienner, Greta, 26.1. 50, smedem. M., Genner.
5. Christensen, Erik, 28. 1. 50, gdr. Sv., 0. Løgum pr. Hovslund.
6. Fleischer, Jan, 20. 1. 50, snedkerm. H., Østergade, Felsted.
7. Hansen, Else Lyck, 10. 7. 49, gdr. B. J., Lundtoft pr. Tørsbøl.
8. Hansen, Kirsten, 14. 7. 50, købmand W., Hønkys pr. Rødekro.
9. Jakobsen, Birger, 2. 3. 50, maskinmester E., Hesselkær 5.

10. Jensen, Egon, 28. 7. 50, købmand H., Årslev pr. Hjordkær.
11. J^isen, Kirsten, 20. 4. 50, overlærer P. M., Engvej 2.
12. Jepsen, Uve Hermann, 27. 6. 49, murer Jens P., Søndergade 29, Rødekro.
13. Lassen, Elias, 5. 8. 50, lærer Tage J., Nr. Hesselvej 13.
14. Lindskog, Lise, 11. 2. 50, baneformand V., Storegade, Kliplev.
15. Matzen, Clara Auguste, 12. 9. 49, fabrikant Chr., Østergade 46, 

Rødekro.
16. Michelsen, Margit Ingeborg, 30. 1. 50, provisor N. Chr., Klinkbjerg 24.
17. Midtgaard, Erik, 26. 2. 50, fabriksarb. M., 0. Løgum pr. Hovslund.
18. Nielsen, Jan Jeszke, 19. 8. 50, overlæge J. A., Bjerggade 5.
19. Olesen, Karl Erik, 23. 9. 50, bankdir. A., Storegade 31.
20. Petersen, Jan Conrad, 17. 9. 50, forretningsfører H., Rugkobbel 12.
21. Poulsen, Sven Skibdal, 28. 12. 49, konsulent G., Højtoft 2, Rødekro.
22. Roed, Susan, 6. 6. 50, provisor E., Ærholm 3.
23. Rosenstand, Flemming, 15. 6. 50, driftschef J., Styrtom pr. Aab.
24. Schmidt, Henrik, 13. 8. 50, købmand J. Chr., Callesensgade 31.
25. Schmidt, Nis Hansen, 17. 11. 49, fru N., Østergade 26, Rødekro.
26. Slumstrup, Ejvind Winther, 17. 1.50, fru købmand A., Østergade 6, 

Rødekro.
27. Sørensen, Merete, 27. 1. 50, arb. Chr., Genner.
28. Vagn-Hansen, Annette Gudrun Marie, amtmand C. A., Brundkmd slot.

3. realklasse (Joh)
1. Dethlefsen, Gudrun, 25. 10. 49, købmand A., Vollerup.
2. Elmose, Birgit, 6. 2. 49, husmand S., Vollerup pr. Bolderslev.
3. Hanssen, Peter, 15. 5. 49, dyrlæge H. P., Bovrup.
4. Jessen, Karin, 3. 11. 49, gdr. N. C., Årslev pr. Hjordkær.
5. Jørgensen, Inge, 19. 10. 48, værkfører N. P., Farversmøllevej 29.
6. Køhling, Hans Marius, 2. 4. 49, vejmand H., Hovslund.
7. Lei, Holger, 15. 3. 49, forretningsfører J., Hovslund.
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S. Meilandt, Edel Kathrine, 24. 3. 49, gdr. Peter A., Kassø pr. Hjordkær.
9. Meilandt, Randi, 20. 7. 49, gdr. N., Kassø pr. Hjordkær.

10. Nielsen, Svend, 26. 5. 49, kedelpasser A., Sdr. Hostrup pr. Felsted.

la (Gr)
1. Auring, Birgit Kristine, 7. 3. 50, overbibliotekar G., GI. Kongevej 54 A.
2. Busch, Pia, 10. 7. 49, ingeniør C. E., Lindbjerg 18.
3. Carlsson, Hanne, 12. 2. 50, børnehaveleder fru B., Kystvej 28.
4. Dahlkild, Nan Christian Ploug, 6. 9. 49, overdyrlæge A. P., Frøslev

vej 29, Padborg.
5. Hansen, Inger Marie, 20. 4. 48, gdr. H., Tumbøl pr. Felsted.
6. Hansen, Karen Merete, 4. 3. 49, forstander F. C., Skinderbro 15.
7. Hybschmann, Mogens Bent, 4. 4. 49, ekstraarb. L., Højtoft 1, Rødekro.
8. Jensen, Jens Ocksen, 20. 2. 49, kæmner Sv., Møllevej 1, Tingler.
9. Johannsen, Gudrun, 13. 6. 49, lagerarb. Chr. J., Holbølmark pr. Tørsbøl.

10. Kaatmann, Christian Brodersen, 15. 3. 48, købmand H., Grønnevej 1.
11. Lindholm, Karen Lisbeth, 9. 11. 49, afdelingssygeplejerske L, 

Løgumklostervej 31.
12. Rasmussen, Ulla Faber, 24. 12. 49, kriminaloverbetj. P., Stentoft pr. 

Aabenraa.
13. Sørensen, Jytte Bigum, 20. 11. 49, driftsleder Rich., Farversmøllevej 39.
14. Thomsen, Christine Marie, 10. 9. 47, fabriksarb. M., Felsted.

1 b (Bk)
1. Barsøe, Ulla, 19. 3. 49, eksportør Chr., Hostrupskov.
2. Bayer, Kai Aage, 7. 5. 48, chauffør K., Nørreport 32.
3. Bundesen, Lisbeth, 1.1.50, dir. G., Karpedam 16.
4. Christiansen, Helga, 9. 4. 49, skoleleder C., Hürwickerstrasse 155 a, 

Flensburg.
5. Faber, Hanne, 30. 7. 48, apoteker P., Store Torv 1.
6. Futtrup, Hanne, 22. 4. 48, skoleinsp. Hans, Glücksburg.
7. Hoffmann-Madsen, Merete, 1. 9. 49, sognepræst C., Kirkestien.
8. Jensen, Vibeke, 28. 10. 49, overkontrollør Jens, Forstallé 25.
9. Jessen, Gitte, 20. 7. 49, lagerekspedient G., Forstallé 45.

10. Jørgensen, Eva, 20. 11.47, sygehusinsp. P., Kirkebakken 5.
11. Kristensen, Kirsten Sig, 25. 6. 48, overlærer fru K., Norderallee 1, 

Flensburg.
12. Larsen, Karen Margrethe, 19. 8. 49, viktualiehandler J., Bjerggade 1.
13. Madsen, Ellen Eva, 10. 2. 48, bankbestyrer A., Kruså.
14. Pedersen, Bo Boisen, 16. 1. 49, købmand V. H., Jørgensgaard 1.
15. Rasmussen, Karen Elisabeth, 17. 10. 48, møbelhandler E., Højholt 8.
16. Ratzer, Søren, 15. 7. 49, overlærer A., Højtoft 3, Rødekro.
17. Schmidt, Gurli, 2. 2. 49, restauratør fru A., Fårhus.
18. Wollesen, Solveig Bjerrum, 3. 10. 49, skomagerm. H., Haderslev.vej 22.
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I x (Li)
1. Andresen, Carl Erik, 16. 5. 49, dyrlæge C., Agerskov.
2. Andersen, Ingeborg Hald, 21. 9. 47, sognepræst P., Bedsted.
3. Burgemann, Paul, 23. 8. 48, arb. Harald, Johnsborg, Agerskov.
4. Hansen, Hans Kurt, 12. 10. 47, læge K., Over Jerstal.
5. Hansen, Kjeld Lausten, 20. 4. 48, købmand L., Nørreport 4.
6. Isaksen, Tove, 8. 6. 49, skrædderm. P., Ramsherred 27.
7. Jürgensen, Hans Christian, 15. 3. 48, arb. Carl, Nygade 40, Padborg.
8. Kamper, Kresten, 17. 1. 49, købmand P., Nordborg.
9. Langschwager, Lis, 24. 10. 49, faglærer W., Nygade 20.

10. Møller-Petersen, Poul, 10. 11. 49, læge N., Storegade 7.
11. Nielsen, Aase, 3. 6. 48, politiassistent C., Toften 10.
12. Olesen, Dorthe Askgaard, 26. 3. 49, driftsbestyrer G., Løgumklostervej 2.
13. Pedersen, Annette Ingeman, 7. 9. 49, lektor L, Tækkerløkke 12.
14. Petersen, Sven, 8. 10. 48, politiassistent P., Smedeby pr. Kruså.
15. Popenda, John, 3. 1. 49, bogholder E., Nørrevang 26.
16. Schrøder, Karen Merete, 31. 1. 49, grønthandler F., Nørrehesselvej 11.
17. Smidt, Karen Marie, 1. 9. 48, praktikforstander fru G., Kystvej 14.
18. Storgaard, Kirsten Sonne, 3. 7. 49, pastor A., Mjølsvej 9, Rødekro.
19. Sørensen, Dorthe, 25. 5. 49, overtoldbetj. H. P., Borgmesterløkken 30.
20. Weile, Ole, 23. 7. 49, ingeniør B., Borgmesterløkken 28 B.

ly(JP)
1. Andersen, Frede Georg, 1. 7. 49, snedkerm. N., Hellevad.
2. Andresen, Finn, 29. 4. 49, montør H. P., Sdr. Hostrup pr. Felsted.
3. Birkmose, Søren Ogelvig, 18. 9. 48, repræsentant E., Nørrevang 11.
4. Bjerrum, Arne Wollesen, 5. 7.49, chauffør Chr. N., Skarhøjvej 1, 

Rødekro.
5. Bonde, Kristiane Margrethe, 9. 10. 48, købmand J. H., Hokkerup pr. 

Tørsbøl.
6. Callesen, Annemarie, 16. 5. 49, landmand P., Ensted pr. Aab.
7. Gram-Hansen, Anna Elisabeth, 26. 12. 48, fru B., Lillegade, KEplev.
8. Fink. Karen Margrethe, 10. 7. 48, gdr. K., Nr. Hostrup pr. Rødekro.
9. Hyldelund, Birthe Ringgaard, 3. 4. 48, landmand N. P., Hoptrup.

10. Høj, Bjarne, 23. 4. 48, maskinm. A. C., Skovvænget, Hostrupskov.
11. Jensen, Steffen Bjørn, 11. 1. 49, assurandør, Nørregade 14.
12. Jessen, Erik Eriksen, 3. 4. 49, salgschauffør J., Hoptrup.
13. Johnsen, Bent, 21. 11. 48, gdr. N., Nr. Hostrup pr. Rødekro.
14. Lorenzen, Ellen Marie Degn, 15. 2. 49, postkontrollør A., Fiskergade 3A.
15. Lund, Birthe, 17. 11. 48, slagterm. P., Holbøl pr. Tørsbøl.
16. Nielsen, Eva Olga, 23. 2. 49, overlæge J. A., Bjerggade 5.
17. Petersen, Elise Bjørn, 28. 2. 49, civiling. H., Hostrupskov.
18. Petersen, Yrsa, 28. 9. 47, forretningsfører P., Felsted.
19. Revsbech, Anders Erik, 15. 9. 48, landbrugslærer N., Hoptrup højskole.
20. Schlesinger, Heinrich Moll, 7. 2. 49, forretningsfører N., Tøndervej 117.
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II a (Lau)
1. Bennetsen, Erik Hohlmann, 22. 9. 48, disponent B. H., 0. Lögum pr. 

Hovslund.
2. Channell, Roberta Stella Marie, 14. 1. 49, mekaniker H. Hansen, 

Lojovej 13.
3. Dethlefsen, Kirsten, 19. 5. 48, eksportør, Lindbjerg 74.
4. Jakobsen, Niels Brans, 14. 8. 48, oberstløjtnant B. O., Padborglejren, 

Padborg pr. Fårhus.
5. Lund, Mogens, 19. 1. 47, materielforvalter Aa., Søgårdlejren pr. Kliplev.
6. Møller, Frede, 10. 5. 48, installatør J., Felsted.
7. Outzen, Villy Erik, 13. 1. 49, enkefru N., Hellevad.
8. Voss, Anne Grethe, 14. 7. 48, politiassistent H., Valdemarsgade 24. 

Padborg.
ZZ b (Lg)

1. Jacobsen, Finn Jean, 8. 4. 47, grænsebetj. G., Kollund.
2. Jensen, Ragna Sahl, 1. 1. 48, gartner P., Kværsløkke pr. Tørsbøl.
3. Kværndrup, Hanne Marie, 18. 1. 47, kriminaloverbetj. F., Langløkke 7.
4. Michelsen, Karen Margrethe, 26. 7. 47, afdelingsbestyrer V., 

Haderslevvej 10.
5. Pedersen, Tage, 15. 5. 48, invalidepensionist J., Nr. Hjarup pr. Hovslund.
6. Sørensen, Paul Janic, 2.1. 46, fru M., Brundekirkevej, Rødekro.
7. Tholstrup, Kirsten, 1.10. 47, fabrikant N., Langløkke 3.

II c (Kiil)
1. Dirksen, Lene, 21. 12. 48, tandlæge fru K., Højholt 12.
2. Hanssen, Helene, 26. 3. 48, dyrlæge H. P., Bovrup.
3. Jessen, Hans, 18. 8. 48, købmand E., Storegade 19.
4. Jørgensen, Edith, 14. 5. 48, handelsmand A., Bredevad pr. Ravsted.
5. Kunøe, Gorm, 20. 4. 48, skibshandler U., Kystvej 44.
6. Matthiesen, Else, 11. 2. 49, landmand L., Hovslund.
7. Muus, Kirsten, 24. 8. 48, købmand Chr., 0. Løgum pr. Hovslund.
8. Nielsen, Mikael Stig Rosenmeier, 15. 5. 47, grosserer P. F., Lindbjerg 70.
9. Paulsen, Hanne, 19. 6. 48, arkitekt A., Løgumklostervej 24 A.

10. Sohnemann, Mai-Dorthe, 20. 11. 48, enkefru S., Højtoft 3, Rødekro.
11. Weitemeyer, Maria, 21. 9. 48, dir. P., Jørgensgård 54.

II x (Lau)
1. Berg, Mogens, 19. 6. 48, kedelpasser K., Tøndervej 215 A.
2. Bertelsen, Knud Ole, 20. 11. 48, politiassistent A., Jørgensgård 43.
3. Glavind, Jette, 28. 10. 48, amtsinsp. A., Løjt Kirkeby.
4. Jensen, Preben Hans Skellgård, 1. 3. 48, frugthandler V., Storegade 6.
5. Lund, Kurt Harald, 21. 3. 49, kedelpasser J. P., Forstallé 37.
6. Momsen, Günther, 18. 9. 48, bankassistent H., Brandbjerg 3.
7. Nissen, Sophie Margrethe, 22. 11. 47, gdr. fru, Barsø pr. Løjt Kidkeby.
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8. Parelius, Lars Ernst, 12. 6. 48, eksportør, Vrøndinggård, Hjarupvej.
9. Pedersen, Erik Billum, 4. 9. 46, gdr. A., Barsmark pr. Løjt Kirkeby.

10. Schmidt, Hans-Peter, 10. 9. 48, fliv. Bagermester H. P., Vognmarken 3.
11. Schäfer, Inger, 24. 8. 48, tømrerm. A., Stubbæk pr. Aab.
12. Skau, Niels Kristian, 8. 2. 47, gdr. H., Lillehave, Stubbæk pr. Aab.
13. Thomsen, Gurli, 21. 5. 46, chauffør J., Fuglsang 9.

7/ y (Lg)
1. Asmussen, Sven Carl, 19. 1. 47, landbrugskonsulent R., Storegade, 

Kliplev.
2. Bangsgaard, Bent, 6. 5. 48, ekstraarb. E., Frøslev pr. Padborg.
3. Christensen, Birgit Frost, 17. 5. 47, invalidepensionist V., Østerbro 4, 

Rødekro.
4. Frederiksen, Ole, 10. 3. 48, gartner A., Søgård pr. Kliplev.
5. Haugaard, Henning Rossen, 17. 3. 45, sognerådsformand A., Bedsted Lø.
6. Jørgensen, Peter Kristian Høgedal, 24. 6. 47, lærer Sv. Aa., Stubbæk 

pr. Aabenraa.
7. Lautrup, Johanne Kirstine, 18. 9. 47, gdr. Chr., Gestrup pr. Toftlund.
8. Madsen, Jon Katborg, 2. 2. 48, konsulent M. F., Padborgvej 22, Kruså.
9. Nielsen, Jørn, 11. 8. 47, tømrerm. G., Hovedgaden 68, Tinglev.

10. Paulsen, Birgit, 19. 12. 47, isenkræmmer Chr., Ramsherred 36.
11. Petersen, Niels Aage, 6. 6. 47, overlærer A., Borgmester Finksgade 12.
12. Wiwe, Niels Jørgen Jørgensen, 3. 5. 48, landmd. O., Nørre Ønlev pr. 

Hjordkær.
II z (Kiil)

1. Christensen, Allan, 23. 5. 48, prokurist W., Vognmarken 38.
2. Christensen, Kirsten Hahne, 5. 2. 48, gdr. N., Skovbølmark pr. Varnæs.
3. Christensen, Per Flemming, 21. 3. 48, dir. A. J., H. P. Hanssensgade 39.
4. Christiansen, Sv. Erik, 28. 1. 48, arb. E., Vollerup pr. Bolderslev.
5. Fenger, Thomas Uhre, 4. 9. 47, sognepræst J., Stubbæk pr. Aab.
6. Jensen, Inger, 6. 1. 48, vognmand H., Lunderupvej, Rødekro.
7. Jensen, Niels Skriver, 3. 6. 48, generalmajor J., Haderslevvej 52.
8. Lorenzen, Jens Chr. Forman, 30. 1. 48, gdr. L., Bredevad pr. Ravsted.
9. Nielsen, Peter Kronborg, 27. 7. 48, dir. H., Rødekro Savværk, Rødekro.

10. Ross, Ebbe, 27. 1. 49, ingeniør G., Tøndervej 123.
11. Stenz, Arne, 31. 10. 49, viceskoleinsp. Chr., Tøndervej 173.

Ill a (D)
1. Callesen, Gunnar, 22. 9. 46, landmd. P., Ensted pr. Aab.
2. Callesen, Povl, 27. 6. 46, gdr. N., Leerskov pr. Rødekro.
3. Christiansen, Birgit, 27. 12. 45, vognmand Chr., Tøndervej 56.
4. Clausen, Børge Berdiin, 11. 1. 46, ekstraarb. H., Jernbanegade 45, 

Padborg.
5. Dragsbo, Jens Peter la Cour, 7. 10. 48, adjunkt P., Tøndervej 111.
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6. From, Gerda, 17. 5. 46, arb. F., Solbakken 23, Gråsten.
7. Hansen, Johannes Ditmar, 22. 9. 47, revisor P. A., Hellevad skole.
8. Hviid, Karsten, 30. 4. 46, toldkontrollør R. C., Hjarupvej 24.
9. Jensen, Bente, 5. 6. 46, tømrerm. Chr., Bolderslev.

10. Jürgensen, Kristian Mikael, 28. 2. 46, gdr. P., Bov pr. Padborg.
11. Lauritsen, Christina Tengstrøm, 19. 6. 46, assurandør E., Tøndervej 145.

Ill b (D)
1. Lykkegaard, Ane Marie, 10. 8. 47, kaptajn A., Søgårdslejren pr. Kliplev.
2. Mikkelsen, Carsten Johan, 23. 3. 46, kaptajn P., Padborglejren pr. 

Fårhus.
3. Peyk, Olaf, 25. 7. 46, montør M., Haderslevvej 42.
4. Poulsen, Jens Gottlieb, 4. 4. 47, læge P. Schrøder, Hjarupvej 9.
5. Poulsen, Karen, 23. 5. 45, sognepræst Aa., Bov pr. Padborg.
6. Rasch, Gunnar, 21. 12. 47, overlærer Chr., Langbjergvej 11.
7. Raunkjær, Susanne, 25. 2. 47, landinsp. J., Tøndervej 119.
8. Rummel, Hedvig Margrethe, 8. 3. 47, faglærer W., Gi. Kongevej 26.
9. Sørensen, Christian Ingvart, 31. 10. 46, købmand N., Søndergade 11.

10. Thaysen, Björka Anne-Christine, 14. 5. 45, landmd. L., Søgård pr. 
Kliplev.

11. Thaysen, Gunhild, 20. 7. 46, landmand L., Søgård pr. Kliplev.
12. Unnerup. Dorthe Cleemann, 8. 4. 48, major Sv. Aa., Borgmester 

Finksgade 9.
III x (gh)

1. Andersen, Hans Christian Peter, 9. 10. 47, dyrlæge Chr. P., 
Hjarupvej 22.

2. Beck, Hans Werner Clausen, 7. 9. 47, repræsentant C., Tækkerløkke 11.
3. Daabeck, Jens, 21. 4. 47, landmd. J., Klattrup pr. Kliplev.
4. Hahn, Niels Jørn, 5. 6. 47, tømrer J., Østergade 23, Rødekro.
5. Hansen, Knud Aage, 30. 10. 46, landmd. J. P., Sneskær pr. Felsted.
6. Ipsen, Poul, 14. 11. 47, forretningsfører H., Rådhusgade.
7. Iwersen, Mette, 28. 11. 46, bankfuldmægtig H., Haderslevvej 36.
8. Jertrum, Ritta, 2. 2. 48, tandtekniker P., Haderslevvej 51.
9. Larsen, Kai, 3. 1.47, kommunesekretær E., Rødekro.

10. Møller, Peder Trygve Traasdahl, 1. 8. 47, overlæge T. T., Hjarupvej 20.
11. Nissen, Viggo Kaltoft, 20. 1. 47, filialbestyrer Chr., Løgumklostervej 31.
12. Olesen, Peter, 21. 3. 46, arb. O., Røllum pr. Aab.
13. Pedersen, Bent Ole, 6. 3. 46, forstanderinde frk. Petersen, 

Aabenraa børnehjem.
14. Pedersen, Erling Bundgaard, 29. 4. 47, mælkehandler E., Løgum

klostervej 37.
15. Petersen, Axel Auerbach, 26. 11. 46, direktrice fru J., Løgum

klostervej 31.
16. Petersen, Jørn Peter, 24. 10. 46, landmand J., 0. Løgum pr. Hovslund.
17. Schmidt, Kirsten Anker, 20. 9. 46, lagerforvalter C. F., Surkær 3.
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Uly (J-J)

1. Bonde, Jens-Peter Rossen, 27. 3. 48, snedkerm. M. J., Styrtom pr. Aab.
2. Bruhn, Ole, 21. 7. 47, overassistent N., Rugkobbel 1.
3. Christensen, Gunnar Frede, 22. 8. 46, jernbanearb. B., Rugkobbel 3.
4. Christensen, Merethe Berkjær, 21. 4. 47, landoverbetj. K., Holbøl 

pr. Tørsbøl.
5. Debel, Christian Paulsen, 23. 5. 47, prokurist N., Kruså.
6. Folmann, Ebbe Brun, 25. 12. 47, skoleleder K. A., Bramsbjergskolen.
7. Frank, Vibeke Stougaard, 11.9. 47, toldkontrollør H., Haderslevvej 24A.
8. Frølund, Jens, 20. 11. 47, stationsleder B., Gi. Kongevej 65.
9. Hansen, Svend Erik, 18. 8. 46, biografejer H., Padborg.

10. Jensen, Ove, 12. 6. 47, repræsentant Chr., Søndergade 10.
11. Kristoffersen, Orla, 27. 9. 46, rangerformand A., Jernbanegade 55, 

Padborg.
12. Larsen, Finn, 26. 5. 48, maskinarb. Chr., Stegholt 56.
13. Lyck, Søren, 13. 1. 47, trikotagehandler G., Farversmøllevej 53.
14. Madsen, Grethe, 28. 7. 46, dir. Chr., Vestvejen 174.
15. Mathiesen, Inga, 24. 1. 47, værkfører H., Bag Hjelm 49.
16. Olesen, Lone Askgaard, 11. 6. 47, driftsbestyrer G., Løgumklostervej 2.
17. Olesen, Søren Peter, 20. 7. 47, bankdir. A., Storegade 31.
18. Pedersen, Knud Nikolaj, 30. 6. 46, købmand E., Gejlå pr. Fårhus.
19. Ross, Ole Thorbjørn, 19. 6. 47, fabrikant, ing. G., Tøndervej 123.
20. Schwartzlose, Erling Edelmann, 10. 8. 46, arb. H. V., Holbøl pr. Tørsbøl.
21. Traczyk, Knud-Erik, 3. 12. 46, lokomotivfører G, Jernbanegade 49, 

Padborg.
22. Weitemeyer, Peter, 26. 8. 47, dir. P., Jørgengsgård 54.

Følgende elever er ved udgangen af skoleåret 1964/65 eller i løbet af 
skoleåret 1965/66 udmeldt af skolen, de med * mærkede for at fortsætte 
skolegangen andetsteds:

Antonsen, Karen Marie, II a, udmeldt 24. 6. 65*.
Antonsen, Ole Christian, I g, udmeldt 24. 6. 65*.
Lauridsen, Lone Gramstrup, I a, udmeldt 31. 1. 66.
Rasmussen, Grete, I a, udmeldt 30. 10. 65.
Roager, Gerda, II a, udmeldt 8. 2. 66.

Følgende elever har haft orlov fra skolen for som stipendiater at gå i 
skole i U.S.A.:

A uring, Anne Marie, II a. 
Jacobsen, Merete, I c. 
Haugsted, Poul, I z.
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Legater, understøttelser og præmier
A: I. Aabenraa Amts Skoleråd besluttede d. 26. marts 1953: 

indtil videre at stille et beløb på 4000 kr. årlig til rådig
hed som støtte særlig i de første studieår til værdige og 
trængende studenter fra skolerådskredsen, som søger vi
dereuddannelse på højere læreanstalter, på betingelse af, 
at fordelingen foretages af skolerådet efter indstilling af 
skolens rektor, og at understøttelse ydes af en sådan stør
relse, at den virkelig betyder noget — ikke under 500 kr. 
årlig. Dette beløb er ved beslutning af 27. 12. 1961 for
øget til 6000 kr. Ansøgningsskema kan fås på skolen.

II. » Aabenraa-Samfundets Jugilæums-Legat af 23. August 
1943« uddeler hvert år renterne af 20.000 kr. Bestyrel
sen består af rektor (formand), prokurist Hans Schmidt 
og bankdirektør A. Olesen. Regnskabet føres af skolen. 
Ansøgningsskema fås på skolen.

III. »Den Sønderjydske Fonds Aabenraa-Studenter-Legat« 
uddeles af legatbestyrelsen, der vælges af og blandt kol
legiets medlemmer. Opslag sker på skolen og landets 
højere læreanstalter i maj. Ansøgningsskema fås på sko
len.

IV. »Aabenraa-Væreiset« på studenter-kollegiet i Århus 
universitet opslås ledigt hvert år i april. Det bortgives 
af Aabenraa byråd efter indstilling fra skolen. Ansøg
ningsskema fås på skolen.

V. Kai Brundstrups Mindelegat. Bestyres af rektor med bi
stand af et medlem, der er valgt af skolenævnet, bank
direktør A. Olesen, og et medlem valgt af elevsamfundets 
bestyrelse, prokurist Hans Schmidt.
Legatet skal tilfalde tidligere elever, fortrinsvis realister, 
der søger handelsuddannelse. Ansøgningsskema fås på 
skolen.

VI. Oplægspenge og stipendier uddeles hvert år af rektor 
efter indstilling af skolerådet. Beløbet stilles til rådig
hed af ministeriet. Ansøgningsskema fås på skolen.

VII. »Lærernes 5. Maj-Legat til minde om Jes Peter Asmus
sen, Knud Andersen og Henning Fischer« uddeles som 
regel hvert år på skolens fødselsdag. Legatet bestyres 
af rektor, uddeles af skolerådet og kan ikke søges.
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VIIL Strucks legat giver hjælp til underhold, forsørgelse og 
undervisning af trængende, forældreløse børn, eller, så

fremt sådanne ikke findes, børn af værdige, trængende 
forældre i Aabenraa, samt til sådanne børns faglige ud
dannelse eller studiehjælp. Legatets adresse er: Rådhuset, 
Aabenraa, hvor også ansøgningsskema kan rekvireres.

IX. Aabenraa købstadskommunes studie- og uddannelsesfond 
yder lån til lav rente, eventuelt rentefri, undtagelsesvis 
tilskud som hjælp til ubemidlede unge kvinder eller 
mænd fra Aabenraa, der søger uddannelse på fagskoler, 
højskoler, seminarier, universiteter, andre læreanstalter 
eller på anden måde. Fondens adresse er: Rådhuset, 
Aabenraa, hvor også ansøgningsskema kan rekvireres.

X. Ungdommens Uddannelsesfond uddeler gennem skole
rådet som stipendienævn understøttelse af statsmidler 
til gymnasieegnede elever efter et skøn over hjemmets 
behov. Opslag på skolen angiver tid for ansøgning. Sam
me fond understøtter elever i realafdelingen, hvis hjem
menes økonomiske forhold taler derfor, men henvendel
se må for realafdelingens elevers vedkommende ske til 
kommunalbestyrelserne. Skolerådets stipendieudvalg er 
rektor (fmd.), Mo, J-J og IP med skolesekretæren som 
udvalgets sekretær.

I, II, III, V, VIII søges senest 4. juni, IV senest 20. april, VI 
senest 15. december.

Skolens fødselsdag den 23. 8. 1965 indledtes som vanligt med 
uddeling af legater.

B: I. Aabenraa Amts Studiehjælp tildelte
Hans Peter Andersen (stud. 1965) ........... kr. 1000,—
Maryanne Egdal (stud. 1965) ................... kr. 500,—
Gunnar Johannsen (stud. 1965) ............... kr. 750,—
Keld Lamberts (stud. 1965) ....................... kr. 750,—
Kurt Markworth (stud. 1965) ................... kr. 1000,—
Preben Lilhav Nielsen (stud. 1965)........... kr. 500,—
Jørn Schmidt (stud. 1965)............................ kr. 500,—
Per Sonne Storgaard (stud. 1964)............... kr. 1000,—

II. Aabenraa-Samfundets Jubilæumslegat af 23. 8. 1945 til 
delte
Erik Hansen (stud. 1965) ............................ kr. 150,—
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Bente Tragaard Jensen (stud. 1965)..........  kr. 150,—
Karen Skjold Jensen (stud. 1965) . .t........ kr. 150,— 
Karen Marie Lorenzen (stud. 1965)........... kr. 150,—
Sonja Wortmann (stud. 1965) ................... kr. 200,—

III. Den Sønderjydske Fonds Aabenraa-Studenterlegat til
delte
Elin Steen Andersen (stud. 1965)............... kr. 200,—
Lars Bo Bojesen (stud. 1965) ................... kr. 500,—
Jørn Schmidt (stud. 1965) ....................... kr. 200,—

V. Kai Brundstrups Mindelegat tildelte
Indrid Jørgensen (stud. 1965) ................... kr. 200,—

VI. Ministerielle oplagspenge er af skolerådet tildelt
Mette Storgaard (stud. 1965) med ........... kr. 300,—
Niels Peter Møller (stud. 1965) med .... kr. 312,50
Anne Marie Lorenzen (stud. 1965) med . . kr. 300,—

VIL Lærernes 5. maj legat er ikke uddelt i år.

X. For fordeling af de midler, der er stillet til rådighed af 
»Ungdommens Uddannelsesfond«, er der gjort regnskab 
over for undervisningsministeriet. I alt drejer det sig 
om 55.800 kr., der uddeltes til elever i portioner fra 
500 kr. til 1.800 kr.

C: Ved årsafslutningen uddeltes der anerkendelsespræmier
således:
Aabenraa-Samfundets Hæderspræmier tildeltes student 
Lars Bo Bojesen, student Jes Bertelsen, realist Kjeld 
Lausten Hansen, der hver i sin kategori opnåede årets 
bedste resultat.

Henning Fischers Mindepræmie tildeltes student Jakob 
Holdt og student Mette Storgaard for god holdning i 
skolen.

Præmie for godt arbejde i almindelighed tildeltes:

student Helle Vibeke Kristensen, 
student Bodil Christensen, 
student Bente Fhagaard Jensen, 
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student Ulla Morthorst, 
student Anne Marie Lorenzen, 
student Jørn Schmidt, 
student Hans P. Andersen, 
student Bente Berg, 
student Nanna Dirksen, 
student Grethe Matzen, 
Student ]ep Petersen.

Præmie for godt arbejde tildeltes 
i dansk (nordisk):
student Erik Hansen, 
student Jes Bertelsen,

i engelsk:
student Mette Jakobsen,

i tysk:
student Preben Lilhav Nielsen, 
realist Viggo Brodersen,

i fransk:
student Mette Jakobsen,

i religion:
student Lars Bo Bojesen,

i fysik:
student Hans P. Andersen, 
student Nanna Dirksen, 
student Grethe Matzen,

i oldtidskundskab og historie: 
student Anne Marie Lorenzen.
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Kollegiet
Fag- og timefordeling 1965/66

Rektor, cand. mag. Georg Buchreitz (GB):
dansk: 3 x (4), 2r (2)
historie: 2r (2), Ir (2), 3r (3) .................................................. 13 timer

Lektor (26), mag. art. Jens W. Klinkby (Kl):
engelsk: 2ab (5), 2c (5), 2z (3), 3r (5) 
tysk: 2a (4) ..................................................................................  22 »

Lektor (26), cand. mag. Peter Beck (Bk):
dansk: 3ab (4), 3y (4), 2by (4), Ib (4) .................................. 16 »

Lektor (26), cand. mag. Peter Gjøng (Gj):
fransk: 3ab (4), 2ax (3), la (5) 
latin 3a (3), 2a (3), la (4) ...................................................... 22 »

Lektor (26), cand. mag. FrithioJ Gerdes (Gr):
geografi: 2xy (2), 2c (1), la (2)
gymnastik: 3ax (3), 2by (3), lby (3), 2r (3)
matematik: 2r (6), Ir (6) .......................................................... 29 »

Lektor, cand. mag. Kay Krogh (gh):
matematik: 3x (6), 2x (6), 2ab (3), 2c (3), ly (5), Ib (3), 
3r (5)
fysik: 2r (3) ..............................................................................  34 »

Lektor, cand. mag. Gunnar Juul-Jørgensen (JJ):
fysik: 3x (6), 3y (6), 2x (6), 2yz (6), Ix (6), ly (6) .......... 36 »

Lektor, cand. mag. Ingeman Pedersen (IP):
historie: 3ab (4), 3y (4), 2by (3), 2cz (3), Ib 4), Ix (4) 
oldtidskundskab: 3ab (1), 3y (1), 2by (1), 2cz (1), la (1), 
Ib (1), ix (1), ly (1).................................................................. 30 »

Lektor, cand. mag. Holger Moos (Mo):
engelsk: 3ab (5), 2xy (3), la (4), Ib (4), Ixy (4), 2r (4), 
lr (4) ............................................................................................ 28 »

Lektor, cand. mag. Julie Lindballe (Li):
matematik: 3y (6), 2yz (6), Ix (5), la (3) 
fysik: 3r (2), Ir (2) .................................................................. 24 »
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Lektor, cand. mag. Poul Hahnemann (Hh):
tysk: 3b (4), 2ab (5), 2xy (3), la (3), lb (3), Ixy (4), 2r (4) 26 timer

Lektor, cand. mag. A. C. Lindgård (Lg):
fransk: 2by (3), lb (5), lx (5), ly (5) 
latin: 3b (3), 2bc (3), lb (4), 2r (4) ...................................... 32 »

Lektor, cand. mag. Poul Vestergaard Larsen (VL):
tysk: 2c (5)
gymnastik: 3by (3), 2ax (3), 2cz (3), lax+3r (3), Ir (3)
fransk: 3x (4), 3y (4), 2cz (3) .............................................. 31 »

Adjunkt, cand. mag. Lisbeth Kiil (Kiil):
musik: 3ab (2), 3x+lax (2), 3y (2), 2ax (2), 2by (2), 2cz (2),
lby + 3r (2), 2r (2), lr (2) 
dansk: 2ax (4), 2cz (4) .............................................................. 26 »

Adjunkt, cand. mag. Aage Laursen (Lau):
religion: 3ab (1), 3x (1), 3y (1), 2ax (1), 2by (1), 2cz (1),
1a (1), lb (1), lx (1), ly (1), 3r (1), 2r (1), lr (1)
historie: 3x (4),2ax (3), la (4), ly (4)
oldtidskundskab: 2ax (1), 3x (1) ............................................ 30 »

Adjunkt, cand. mag. Poul Dragsbo (D):
naturhistorie: 3ab (4), 3x (4), 3y (4), 3r (2), 2r (2), Ir (1)
geografi: 2ab (1), 2z (2), lb (2), lx (2), ly (2) .................. 26 »

Gymnasieoverlærer Ejnar Johansen (Joh):
formning: 3x (2), 3y (2), 3ab (2), 2ax (2), 2by (2), 2cz (2)
geografi: Ir (2), 2r (2), 3r (2)
dansk: 3r (5), 2r (5)
sløjd: Ir (2) 
formning: (2) .............................................................................. 32 »

Lærerinde Inga Johansen (joh):
gymnastik: 3ax (3), 3by (3), 2ax (3), 2by (3), 2cz (3), 
lax + 3r (3), Iby (3), 2r (3), Ir (3) ...................................... 27 »

Lærerinde Helga Ricken (HR):
håndarbejde: Ir (2) .................................................................. 2 »
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Vikar i ledigt embede, stud. mag. Søren Leutholtz (SL): 
dansk: la (4), Ix (4), ly (4), Ir (5) 
tysk: 3r (4), Ir (4) ......................................................  25 timer

Cellist Jørgen Kranse Korsbæk. (KK) har udenfor skemaet un
dervist nogle af eleverne i musik.

Mo er administrativ inspektor og rektors stedfortræder.
Li er inspektrice for de kvindelige elever.
Bk er bibliotekar.
Joh er indre inspektor og administrerer scenelokaliteterne.
IP har tilsynet på legepladsen.
J-J lægger timeplan og varetager tilsynet med skolens ma

teriel.
Gr har påtaget sig at passe films- og lysbilledapparater, her

under filmsbestillinger.
Mo har passet båndoptager og radioanlæg.
IP er sine kollegers repræsentant i S.L.
Kiil, Lau, D og Gr er festudvalg og arrangerer udflugter, 

fester m. v.
Skolesekretær er fru Bodil Frank.
Pedel er Holger Jensen.
Skolelæge er fru E. Unnerup.
Skoletandlæge er hr. Øland Larsen.
Pr. 1. 1. 1966 udnævntes VL til lektor. Pr. 31. 3 modtog Kl 

efter ansøgning afsked p. gr. af alder, men fortsatte som vikar 
»i eget embede« og har p. gr. af lærermangel indvilliget i at 
gøre dette også næste skoleår. Amerikansk gæstelærer, mr. Alex
ander Taylor deltog i engelskundervisningen 12. 8.—3. 11.

Der har i skoleårets løb kun været få og små sygeforsømmel- 
ser. GB havde studieorlov i en uge efter, Bk i en uge før påsken 
1966. Timerne har i alle tilfælde kunnet besørges ved kollegialt 
vikariat.

Emeriti scholae
Fhv. mellemskolelærerinde, frk. S. H. v. Lachmann, 

ansat ved skolen 1. 8. 1920—1. 8. 1956 
boende Lindsnakkevej 9, Aabenraa.

Lektor em. J. S. Maltbæk,
ansat ved skolen 1. 8. 1946—1. 2. 1957
boende Nørrevang 9, Aabenraa.
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Lektor em., frk. A. Bisgaard,
ansat ved skolen 1. 8. 1932—31. 7.1961
boende Ny Klinkbjerg 13, Aabenraa.

Lektor em., frk. E. Hopff-Andersen,
ansat ved skolen 1. 10. 1921—1. 8. 1962
boende Gi. Kongevej 60, Aabenraa.

Lektor em., Th. Kjeldsen,
ansat ved skolen 1. 8. 1920—1. 8. 1963
boende Jørgensgård 56, Aabenraa.

Lektor em., J. W. Klinkby,
ansat ved skolen 1. 8. 1925—31. 3. 1966
boende Reberbanen 43, 2. sal, Aabenraa.

In memoriam

Lærerinde, frk. Laurine Hansen, Aabenraa Statsskole 1. 8. 
1923—1. 8. 1943.

Frk. Laurine Hansen, der blev 83 år, var den ældste i kred
sen omkring Aabenraa Statsskole. Vi yngre mødte i samværet 
med hende noget af fortiden, både den før 1920 og den mellem 
Genforeningen og Besættelsestiden, og naturligvis særlig Aaben
raa Statsskoles historie i dens første snes år, hvor frk. Laurine 
Hansens egentlige livsgerning lå.

Der var frisk luft over hendes ord om det fra dengang. Hun 
kunne se fejl her og der, men man havde bestemt indtryk af, at 
hun kunne se det positive i personer og forhold.

Men for frk. Laurine Hansen var det her og nu det foregik. 
Hun syntes helt optaget af det, der lå for i tilværelsen: Tilrette
læggelse af livsførelsen, forholdet til en stor kreds af andre men
nesker, læsning, rejser, deltagelse i kirkeligt liv.

Den impulsive kraft var måske et af de ejendommelige træk 
i hendes personlighed. Den må også have præget hendes under
visning.

Hun mindes af sine elever som en dygtig og energisk sprog
lærerinde. Ikke så få holdt hun forbindelse med gennem man
ge år.

Hun blev begravet en smuk sommerdag på Aabenraa kirke
gård ikke ret langt fra den skole, hvor hun havde virket, og tæt 
ved den gård, hvor hun var født.

Aage Laursen.
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Af skolens dagbog
1965:

24. 6.: Årsafslutning med dimission. Festen overværedes — 
under elevsamfundets medvirken — af mange studen
ter- og realist jubilar er.

12. 8.: Det nye skoleår begynder.
13. 8.-14. 8.: Ilg-klasserne på historisk-geologisk excursion i 

Sønderjylland under ledelse af Gr, IP, Lau, D.
16. 8.-20. 8.: Ile, lix, Ily på excursion til Djursland med Løven

holm som bopæl. Ledelse Gr, IP, Lau.
23. 8.: Skolens fødselsdag. Legatuddeling. Oplæsning ved 5 

elever. Skolebal om aftenen ved »Opnør«.
30. 8-3. 9.: Ila, Ilb, Hz jå excursion til Djursland. Ledelse IP, 

Lau, D.
18. 9.: Regionsstævne i idræt på Sønderborg Statsskole. Pi

gerne vandt langboldpokalen, drengene håndboldpoka
len.

31. 8.: Ved morgensang: Lg om le Corbusier.
6. 9.: Ved morgensang: GB om Albert Schweitzer.
8. 9.: Filmforevisning for hele skolen: »Faust« med Gründ

gens i hovedrollen.
21. 9.: Sønderjyllands Symfoniorkester gav skolekoncert, 

hvori hele vor skole deltog.
30. 9.: By-idrætsstævne, hvori vor skole deltog med 1., 2. og 

3. realklasse samt nogle piger fra I.
3.10.-12. 10.: Besøg af et hold gymnasiaster fra Lojo, Aaben

raas finske venskabsby. Initiativet udgået fra »Nor
den«.

12. 10.: Tuberkulosevognen på besøg.
21. 10.-30. 10.: Ile og Hz under ledelse af VL med frue på gen

besøg i Lojo. Aabenraa Købstad og Nordens lokalfor
ening deltog i programmet for gæsterne, Musikforenin
gen gav adgang til en koncert, og Folkeligt Samfund 
til en teaterforestilling.

25. 10.: Ved morgensang: GB om FN.
15. 11.: Månedslov.
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20. 11.: Under ledelse af Gr deltog et hold elever i basketball
stævne i Århus.

24.11.: Skolen måtte lukke p. gr. af trafiksituationen. .
18. 12.: Ved morgensang: Idrætsmærke-diplomer uddeltes.
22. 12.: Juleafslutning. Juleevangeliet og juletale ved pastor 

Fenger. Sang under ledelse af Kiil og tale ved rektor.

1966:
26. 1.: Amts-forældremøde.
9. 2.: Om morgenen fandtes opstillet på en sten i skolegår

den en jernskulptur, forestillende en cigarryrende 
mandsperson. Under skulpturen lå en seddel, hvorpå 
stod skrevet: »En hilsen til GB og vor gamle skole. 
C. L. H. W. AN.« Det er foreløbig opklaret, at Hen
ning Wendelbo, R 1963, er en af »gerningsmændene« 
til den muntre figur.

10. 2.: Afstemningsdagen markeres ved morgensang.
22. 2.: Sønderjyllands Symfoniorkester gav skolekoncert, 

hvori hele vor skole deltager.
28. 2.: Under instruktion af fru adjunkt Dragsbo opførte ele

ver fra Hg: De tre klaphatte. Kostumeringsassistance 
ved Lg. Efter forestillingen var der fælles kaffebord 
og påfølgende »Opnør«-bal.

22. 3.: IIIx under ledelse af Lau på excursion til Dannevirke.
22. 3.: 47 elever under ledelse af og efter indøvelse ved Kiil 

deltog i Sønderjyllands Symfoniorkesters opførelse af 
Carmina Burana i Tønder.

28. 3.: Gentagelse i Kolding.
1. 4.: Ved morgensang: Elevrådsskifte. De afgående råds

medlemmer fik hver en boggave.
14. 4.: Skolen lukket p. gr. af snestorm.
2. 5.: Sangafslutning (forårskoncert) ved Kiil med assistance 

af KK og med adjunkt Stig Hansen som »indkaldt« 
pianist. På direktoratets vegne overværede adjunkt 
Carsten Mollerup koncerten.
Efter denne forældremøde.

4. 5.: Hig ophænger krans ved minderelieffet. Vagtskifte ved 
»Elevernes flag« i skolegården.
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Forskelligt
Skolen har i årets løb modtaget boggaver, der til dels er ind

lemmet i biblioteket, dels anvendt til præmiering af elever. Ga
ver er således modtaget fra den amerikanske, den franske, den 
tyske ambassade og Det franske institut i København, fra det 
vesttyske konsulat i Aabenraa, fra undervisningsministeriet, Hi
storisk Samfund for Sønderjylland, Sprogforeningen, foreningen 
Norden såvel fra hovedforeningen som fra lokalforeningerne i 
Hönefoss, Växjö og Aabenraa, fra H. P. Hanssens Mindefond, 
Gyldendals og Munksgårds forlag (bogpræmier), lærebøger fra 
en række bogforlag.

Vi modtager to tyske tidsskrifter fra Auswärtiges Amt i 
Bonn.

Under ekskursionerne er der fra forskellig side vist skolen 
hjælpsomhed og imødekommenhed.

Lokale udstillinger — Århus-Åbenrå-Ålborg-udstillingen, By
historisk forenings arrangementer — har givet eleverne gratis 
adgang, Folkeligt Samfunds teaterkreds, Musikforeningen og 
Sønderjydsk Teaterforening har givet eleverne betydelig rabat 
ved billetkøb, Aabenraa købstads skattekontor har stillet skat
testatistik til rådighed for skolen, og Levnedsmiddellaboratoriet 
har været behjælpelig med undervisningsmateriel til naturfag.

D.S.B. imødekommer et ønske for skolen om at omlægge ru
ten for en af sine tutebilture, så at eleverne til Rødekro m. v. 
kan afhentes direkte ved skolens dør, hvorved kostbar under
visningstid spares.

Ver translokationen kom der telegrafiske hilsener fra gamle 
elever, blomsterhilsen fra Aabenraa-Samfundet, og eleverne 
(elevrådet) sendte blomster på skolens fødselsdag. Aabenraa- 
Samfundet uddelte ved afslutningen 2 bogpræmier.

Den kommunale musikskole, der har til huse her på skolen, 
giver en del elever vederlagsfri undervisning i spil på forskel
lige instrumenter.

Lige før årsskiftet modtog skolen som gave fra frk. Magda
lene Hammerich et stort maleri: »To mennesker i et landskab«. 
Det er ophængt ved klassefløjens hovedtrappe.

Til alle, der således — nævnt eller unævnt — har vist skolen 
interesse og venlighed, udtales herved en hjertelig tak.

Elevernes materiel m. v.
På skolen får eleverne udleveret skolebøger og skrivehefter, 

så at de kun behøver selv at eje et velforsynet penalhus, gym
nastiktøj, taske, pose, småhefter o. 1.
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I faget legemsøvelser skal drengene anskaffe et par korte 
blå benklæder samt håndklæde; til udebrug kan en gul trøje 
og solide gummisko anvendes. Pigerne skal anskaffe en hvid 
dragt og håndklæde. I den kølige tid må det tilrådes eleverne 
at have en træningsdragt. Tøjet bør anskaffes efter samråd med 
gymnastiklærerne. Det opbevares i tørreskabe på skolen og 
skal være forsynet med tydeligt navn.

Gymnastiktøjet og et badehåndklæde må — undervejs til og 
fra skole — opbevares i en særskilt taske eller pose, ikke sam
men med bøgerne, og denne taske eller pose må ikke medtages 
i klasserne.

Pigerne i l.r skal tillige have en syæske eller sypose efter 
aftale med håndgerningslærerinden.

Der må i Hg påregnes en udgift på op til 100 kr. til ekskur
sionerne.

Man bør — af hensyn til god luft — foretrække en madkasse 
for en madpakke. Der kan købes mælk, sodavand, kaffe, the 
m. v. i kantinen.

Alle elever sendes til skolelægen, og der gives dem forud for 
besøget meddelelse med hjem om, at det vil finde sted.

De indenbys elever i 1., 2. og 3. samt I har adgang til skole
tandlæge. Besøgsindkaldelse meddeles i disse tilfælde blot ved 
opslag på skolen.

Undervisningen
I Skolen har i årets løb haft besøg af faglige medhjælpere 

fra direktoratet i fagene: matematik, historie, dansk; tysk rejse
lektor (A. Wolff) og fransk (Cardonne) har besøgt deres fagkol
leger. Stud. mag. Hans Thomas Callsen har været hospiterende 
lærer i gymnastik i 20 timer i januar.

II Fagfordelingen fremgår af det under kollegiefortegnelsen 
anførte. I øvrigt har IP forestået erhvervsvejledningen i alle 
klasser; den har været henlagt til timer uden for normal skole
tid. Gymnastikeksamen fandt sted for III 30. 3. Der har været 
adgang til fritidssport og fritidsgymnastik hele året. Musik uden 
for skoletid har været varetaget af KK og af Musikklubben un
der ledelse af Kiil. Sangafslutning (forårskoncert) fandt sted 
2. 5.: Der fremførtes musik (Beethoven, Scarlatti, Handel og 
Orff) og sang — for alle klassetrin (folkemelodier, Heinz Lau, 
Schumann, Morley, Ring og Orff) under ledelse af Kiil og KK. 
Adjunkt C. Mollerup overværede på direktoratets vegne kon
certen. Latinkursus ved skoleårets begyndelse (aug.-okt.) fore- 
stodes af Lau. Efter indbydelse af forsvaret har Niels Kr. Skau 
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og Knud Lund deltaget i »Operation Sø« og Søren P. Olesen 
og Knud Erik Traczyk i »Operation Flyv«. Efter indbydelse 
af »Grenzfriedensbund« har Søren P. Olesen og Merethe Ber- 
kjær Christensen deltaget i et tysk-dansk gymnasiastmøde.

Ill I de frie timer har der været adgang til »Indledning 
til psykologi« ved Rektor, »Moderne kunstforståelse« ved Lg og 
»Øvelser i skriftlæsning« ved arkivar på landsarkivet Worsøe. 
Foredragsrækken for II-III har omfattet 3.11.: Alexander Tay
lor: Sociale spændinger i USA. The other America. 17. 11.: Lg: 
Michelangelo (I og 2r deltog). 8.12.: digteren Benny Andersen 
læser egne digte. 19. 1.: Bk: Dante. 26. 1.: Ammanuensis Karl 
Clausen: foredrag med musikdemonstrationer: De dannede og 
det brede folk i Sønderjylland 1800-1914, som de afspejles i 
sang. 16. 2.: Civilforsvarslærer, cand, theol. Sigfred Riishøj- 
gaard: Om katolicismen. 2. 3.: fhv. minister Frode Jakobsen. 
Om besættelsestiden (også I og 3r deltog). 30. 3.: Grafikeren 
Erik Lagoni Jakobsen fortalte om og demonstrerede fremstilling 
af forskellig grafik. 13. 4.: stud. mag. Tom Alkærsig holdt lys- 
billedforedrag om græsk klosterliv.

IV Der gives karakterbog med hjem i december og marts 
samt ved skoleårets afslutning. Hver elev har desuden en »kon
taktbog«, som hjemmene kan benytte til meddelelser til skolen 
og omvendt.

Skolenævn
Skolenævnet består af sognepræst Fenger, Stubbæk, fru borg

mester Jessen, Aabenraa, bankdirektør A. Olesen, Aabenraa, 
skolelære, fru E. Unnerup, Aabenraa, med IP og Kiil som kol
legiets repræsentanter. Der er holdt forældremøder 18. 11. og i 
tilslutning til sangafslutningen 2. 5.

Foreningslivet
Elevforeningerne har afleveret følgende rapporter:

»Opnør«:
»Opnør« har haft en god sæson med nogle udmærkede foredrags- og 

forfatteraftener. Nævnes bør Broby Johansen, Jess Ørnsbo, Hans Scherfig 
samt to af skolens lærere, hr. lektor Klinkby og hr. lektor Vestergård Lar
sen. Tilslutningen til disse møder har gennemgående været for dårlig, og vi 
håber i fremtiden på større interesse. I modsætning til foredragsaftenerne 
har de fleste »kælderballer« — der har været en halv snes stykker — været 
succes’er; overskudet fra disse opvejer nogenlunde de nævnte afteners un
derskud.

På generalforsamlingen torsdag den 31. januar blev der valgt ny besty
relse, der kom til at bestå af Niels Aage Petersen, Karen Skrøder, Jytte 
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Bigum Sørensen, Poul Martin Buus Madsen og Mikael Rosenmeier Nielsen. 
Generalforsamlingen havde stor søgning, hvilket nok skal tilskrives det 
efterfølgende bal.

Mikael Rosenmeier Nielsen, 
formand.

»Skræp«:
har udgivet det normale antal numre og var som sædvanlig uden censur.

Tage Petersen.

» Musikklubben «:
Lytteklubben har gennemført sin tolvte sæson efter de sædvanlige ret

ningslinier.
Der har været afholdt møder cirka hveranden tirsdag, i alt 12 aftener. 

20 var tilmeldte; men gennemsnittet af fremmødte var kun tolv.
På skift har medlemmerne udvalgt, præsenteret og gennemgået et værk 

pr. aften. Repertoireønskerne har ofte været bestemt af forestående koncert
opførelser i Aabenraa eller andetsteds i landsdelen.

Som sidste år har kapelmester Peter Ernst Lassen været gæsteforedrags
holder; denne gang fortalte han om Wagners opera »Mestersangerne i 
Nürnberg«.

Sæsonen afsluttedes som sædvanlig med en »hvem-ved-hvad«-konkurrence 
over den musik, der er hørt i årets løb.

Bo Boisen Pedersen, 
formand.

»Konservative Gymnasiaster«:
Foreningens mødevirksomhed har været af begrænset omfang, bl. a. fordi 

skolen nu har så mange foreninger, at en opretholdelse af mødevirksomhed 
i det normale omfang ville føre til en uheldig »overdosering«. Som det 
bedste møde, vi har haft, skal her nævnes en eftermiddag med redaktør 
Adolph Rastén. Til gengæld har man fra bestyrelsens side lagt vægten over 
på intern orientering gennem pjecer, brochurer, foreningsudsendelser o. lign.

Desuden bør her nævnes, at det gode forhold til andre konservative ung
domsforeninger i lansddelen yderligere er blevet udbygget i årets løb.

Bestyrelsen består af Ole Bertelsen (formand), Niels Skriver Jensen, 
Günther Momsen.

Niels Brøns Jakobsen (fmd. 1965/66).
Ole Bertelsen (fmd. 1966/67).

Liberale Gymnasiaster:
Efter en heldig start i foråret 1965 fortsatte Liberal Gymnasiaster sit 

arbejde i det nye skoleår med stærkt øget medlemstal. Foredragsrækken 
indledtes med civilingeniør H. Due-Hansen, der talte om uafhængig-politik.
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Desuden et interessant foredrag af formanden for Retsforbundet, Kr. Kri
stensen, om retsstatstanken og dens betydning i dag. Den 28. oktober var 
der arrangeret foredrag med pastor Knud Møller (red. af »Liberal Debat«), 
Endelig i november havde foreningen en diskussion, der vel kan betegnes 
som et af de bedste om ikke det bedste arrangement på skolen i dette 
skoleår, nemlig en »duel« mellem fuldmægtig Poul Antonsen, Liberalt Cen
trum (tidl. Liberal Debat) og cand. jur. P. Bonnevie, Venstre (også tidl. 
Liberal Debat). I andet halvår har der kun været et enkelt arrangement.

Ved generalforsamlingen i december genvalgtes formanden Tage Peder
sen enstemmigt. De øvrige bestyrelsesmedlemmer: Vibeke Frank, Grete Mad
sen, Søren P. Olesen og Peter Weitemeyer kunne ikke genvælges, og i stedet 
valgtes Jens C. F. Lorenzen, Nan Chr. P. Dahlkild, Jan Nielsen og Karl 
E. Olesen.

Tage Pedersen.

Radikale Gymnasiaster:
»Radikale Gymnasiaster« er skolens yngste politiske forening, idet den 

blev stiftet i april 1965.
I begyndelsen af skoleåret 65-66 holdtes den første foredragsaften. Det 

var med adjunkt Vestergaard Larsen, der talte om nyere tyske forfattere. 
(Elevforeningen »Opnør« var indbudt). Senere har Svend Haugaard talt 
om »aktiv pacifisme« og stud, scient. Bennike om udenrigspolitik.

Week-end’en 25.-26. september tilbragte RG’s medlemmer i Karlslunde 
(ca. 20 km syd for København). Hjemmeværnet havde her arrangeret et 
kursus for RU og RG fra hele landet. Der deltog 12 fra Aabenraa.

Den 7. februar 1966 forsøgte RG at bryde ud af de politiske foreningers 
ellers vante arbejdsområde; idet der under scenen holdtes »BEAT-TIME«. 
Trods protester — især fra de to andre G’er — blev aftenen stor succes.

Den 31. marts var der atter »BEAT-TIME« — denne gang med orkester. 
»The Hotrods« spillede.

Ved generalforsamlingen her i foråret mødte 10 af foreningens 15 med
lemmer op og valgte følgende nye bestyrelse:

Bo Boisen Pedersen (formd.), Merete Hansen la (næstformd.), John Po
penda Ix (kasserer), Kai Age Bayer Ib (sekretær) og Mette Buchreitz l.r 
(repr. for realklasserne).

Bo Boisen Pedersen.

Kristeligt Forbund for Studerende og Skoleungdom (KFS)
er et frivilligt arbejdsfællesskab inden for den danske folkekirke og ser 

det som sin opgave at forkynde evangeliet til personlig tro på Kristus og at 
styrke det kristne fællesskab. Afdelingen på Aabenraa Statsskole. blev star
tet i slutningen af august 1965, og der har i det forløbne år været afholdt 9 
møder af 11 planlagte. Talere har hovedsagelig været omegnens præster; 
dog har vi den 11. oktober 1965 haft landssekretæren, V. O. Rasmussen, på 
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besøg. KFS-afdelingen har ikke nogen egentlig bestyrelse, men ledes af en 
gruppe interesserede med undertegnede som formand. Samtlige skolens elever 
kan gratis komme og være med i vore møder, der indrammes af salmesang 
og bøn. Deltagelsen er endnu ikke overvældende stor, men den er jævnt 
stigende.

Frede Møller, Ila.
DKG:

DKG har 'i det forløbne år haft to foredrag, nemlig »Die Blechtrommel« 
ved Bjarne Troelsen og et foredrag af Knud Münster. Der har været folk 
fra Aabenraa på alle DKG-lejre. »Gymnasiastbladet« har 24 abonnenter her 
på skolen.

I februar 66 afløste undertegnede Hedvig Rummel som tillidsmand.
Lisbeth Lindholm.

]azz Fraction:
Bestyrelsen består af Gorm Kunøe, Bent-Ole Pedersen, Gurli Thomsen.
Foreningen blev startet den 1. oktober 1965 og har søgt at gennemføre 

fractions-aftener hver onsdag. Fractionen blev startet med en overvældende 
stor tilslutning, men da fractionen ikke fører nogen medlemsliste, er der 
ikke et bestemt antal medlemmer, er der heller ikke hverken en god 
eller dårlig mødeprocent. Arrangementerne har været jævnt godt besøgt.

Gorm Kunøe.

Elev samfundet
har med vanlig omhu og traditionel succes arrangeret jubilarbesøg ved 

årsafslutningen og rusfest for de nybagte studenter og realister. Købmand 
Hans Schmidt er formand og sjælen i arbejdet.

Elevrådet
Det afgåede elevråd afgiver følgende beretning:
Elevrådets funktioner i det forløbne år har været mangfol

dige. Heraf kan nævnes, at det har uddelt »Studenterbladet«, 
mens det har været gratis, har været med ved organisation og 
tilrettelæggelse af skolens fødselsdag den 23. 8. 1965. Det har 
været medvirkende til at finde frem til foredragsholdere til de 
frie timer. Elevrådet har modtaget en del post i det forløbne 
år, og det har forsøgt at uddele den til interesserede. Vi har også 
modtaget en del breve med skemaer til statistik, og vi har ud
fyldt dem efter bedste evne.

På ét område har vi ikke kunnet slå til. Vi har ikke kunnet 
udøve vore pligter på præfektområdet. Vi mener, at det skyldes 
kammeraternes uvilje mod at fremme egne interesser.

Lige før elevrådets periode ophørte, fik det gennemført en 
ændring af lovene således, at også Ig’erne nu er medlemmer.
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Elevrådet for perioden 1965-66 bestod af:
Jens Peter Dragsbo, Vibeke Frank, Finn Larsen, Søren Lyck, 

Ane Marie Lykkegård, Axel Petersen og Kirsten Schmidt.
Det nye elevråd for perioden 1966-67 består af:
Hans Jessen Hg, Gorm Kunøe Ilg, Jørgen Nielsen Ilg, Birgit 

Paulsen Ilg, Kjeld Hansen lg, Lisbeth Lindholm lg, Elise Bjørn 
Petersen lg.

Vibeke Frank, fmd. 1965-66.
Gorm Kunøe, fmd. 1966-67.

Eksamenspensa
Studentereksamen
Dansk: 3ab (Bk). Holberg: Jeppe på bjerget, I. P. Jacobsen: Mogens, Kaj 

Munk: Ordet, Falkenstjerne I8: Hamlet, Sønnetabet, Germand Gladen- 
svend, Ebbe Skammelsen, Holberg: Om at gruble, Brorson: Op al den 
ting, Ewald: Levnet og meninger, Rungsteds lyksaligheder, Oehlenschlæ- 
ger: Guldhornene, Grundtvig: dagbøger, Påskeliljen, Den signede dag. 
Falkenstjerne II8: Ingemann: Valdemar den Store, Lysets engel, Der 
står et slot, Den skønne jordens sol. Poul M. Møller: En gammel pedant, 
En reconvalescent, Hans og Trine. Blicher: Hjemvee, Hosekræmmeren. 
Hertz: Posthuset i Hirschholm, Dagbogsoptegnelser. Johanne Luise Hei
berg: Sommerophold i Hirschholm. Chr. Winther: Sjælland. Aarestrup: 
Tidlig skilsmisse. Pal. Müller: Adams bryllup. H. C. Andersen: I Dan
mark er jeg født, Den grimme ælling, Klokken. Egede Schack: Phan- 
tasterne.
Falkenstjerne III6: Brandes: Indledning. Drachmann: Improvisation, 
Landnamsfart, Pontoppidan: Ørneflugt, Hum galgebakke. Johs. Jørgen
sen: Ahasverus, Arkturus, Bekendelse, Kaldæa, Confiteor. Johs. V. Jen
sen: Kirstens sidste rejse, Danmarkssangen. Tom Kristensen: Henrettel
sen. Paludan: Torden i syd. Martin A. Hansen: Marias søn. Nis Peter
sen: Støv, Sendebudet, Den lille, Sangeren.
Svensk: Ferlov: Geijer: Odalsbonden, Vallgossans visa, Vad jag ålsker. 
Runeberg: Idyll och epigram. Strindberg: Ett drömspel. Fröding: Den 
gamla goda tiden, Vackert väder, Våran prost, Skalden Wennerbom. 
Karin Boye: Kallocain. Eyvind Johnson: Strändernas svall. E. Söder
gran: alle digte.
Norsk: Falkenstjerne III6: Ivar Aasen: Gamle Noreg. Vinje: Ved Run
darne. H. Ibsen: Bjergmanden. Hamsun: Pan.
Udenlandsk litteratur: Turgenjef: Rudin. Mølbjerg 1-3. 1. Augustin. 2. 
Dante: den gudd. komedie. Petrarca: Hånsord, Sonet, Ballata, Sonet. 
Boccaccio: Decameron. Shakespeare: Hamlet. Cervantes: Den Quixote. 
3. Eliot: Hippopotamus, Askeonsdag, Buant Norton. Frans af Assissi: 
Solsangen.
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3x (GB). Holberg: Erasmus Montanus. Heiberg: En sjæl efter døden. 
Ibsen: Vildanden. Falkenstjerne I: Vølvens spådom, Niels Ebbesen, 
Gamle christelige daguise, Hver har sin skæbne. Kied af verden, Om 
sælsomme ægteskaber, Op al den ting, Den yndigste rose, Her vil ties, 
Den kiedsom Vinter, Rungsteds lyksaligheder, Guldhornene, Perspektiv- 
kassemanden, Morgenvandring, Tvende kirketårne, Strandbakken ved 
Egeløkke, De levendes land, Kristelig dagvise. Falkenstjerne II: Valde
mar den Store, Hilsen til frænderne, Østerlide, Holgers sang om livet, 
Der står et slot, Hauchs »Bekjendelse«, Naturforskermødet, Torbisten 
og fluen, Kunstneren mellem oprørerne, Hedelærkens velkommen hjem, 
Landbydegnens dagbog, Æsthetisk moral, Adams bryllup, Grimme ælling, 
Klokken, Modersmålet (Kierkegaard) Falkehstjerne III: Hovedstrøm
ninger, Berlins afskedsbanket, Marie Grubbe, Engelske socialister, Posi
tivismen, Ørneflugt, Ved vejen, Symbolismen, Confiteor, Stuckenberg: 
»Bekendelse«, På Memphis station, Henrettelsen, Da seeren tav, Blå 
undulater, Mit hjerte råber, Blomsten og sværdet, Til den vandrende.
Svensk: Ferlov m. fl.’s håndbog: Heidenstam: Skeppet, Fröding: Den 
gamla goda tiden, Våran Prost, Wennerbom, Nordström: Thomas Lack, 
Lagerkvist: Hissen, Boye: Kallocain, Johnson: Strändernas Svall. Norsk: 
Åsen: Dei gamle fjell, Nordmennen, Gutten og Fanden. Vinje: Färda- 
minni. Øverland: Vårt land, Du må ikke sove. Grieg: De Beste. Hage
rup: Aust-Vågöy, Bøn. Falkenstjerne: Ved Rudarne. Bjørnson: Ja, vi 
elsker. Salme.
Udenlandsk litteratur: Miller: En sælgers død. Mølbjergs håndbog: 
Dante: Gudd. kommedie, Shakespeare: Hamlet, Heine: Jeg ville så 
gerne, Whitman: De sovende, Giraudoux: Apollon fra Bellac.
3y (Bk) som 3ab.

Engelsk: 3ab (Mo). Shakespeare: Julius Caesar III (v. Skovgaard), The 
Dickens Reader7 (v. Stigaard) 50-68, Thackeray: Rebecca Sharp3 (v. V. 
E. J. Andersen) 3-31, Shaw: Arms and the Man1, act I (v. O. Nielsen), 
Helw. Møller m. fl.: The British Spirit? p. 68-90. Alving m. fl.: 2 Cen
turies ...?: Gray: Elegy, Cowper: The Sofa, Burns: To a Mouse, Words
worth: We are seven. Shelley: Ode to the Wind. Keats. Grecian Urn. 
Browning: The Bishop... Arnold: Rugby Chapel. Hardy: Weathers, 
In a Wood. Houseman: XXXI. Duplikeret tekst: Robert Frost: Mend
ing Wall, Stopping by Woods, Death of the Hired Man.
2xy (Mo). Ring Hansen og Mouridsen: On England and the English5 s. 
16-24 (11), 30-35 (7), 49-57 (12), 101-127 (27), 145-154 (10), Kjeldsen 
og Dahlmann Hansen: Facts and Fiction 2*: 22-31 (8,3), 31-39 (7,9) 
52-61 (10,5), 144-153 (9,4).
2z (KI). Ring Hansen og Mouridsen: On Engl, and the English5 101-128, 
Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction 21 13-19, 31-38, 43-70, 
113-120, 135-143.

38



Tysk 3a (Kl). Goethe: Faust (v. Hendriksen) vers 243-521, 1176-1421, 
1635-1967. Schiller: Maria Stuart (v. Hendriksen) I, sc. 1, 2, 6, III sc. 4, 
5, V sc. 7, 10, 13, 14, 15. Kulturgeschichtliche Lesestücke4 nr. 12, 14, 
17. A. v. Droste-Hülshoff: Die Judenbuche4 (Recklam) s. 29-56. Hertig 
und Krüger Kristensen: Auswahl deutscher Gedichte1: Goethe: Pro- 
methus, Gesang der Geister über den Wassern, Grenzen der Menscheit, 
Das Göttliche, Der Zauberlehrling, Gottfried Keller: Abendlied. C. F. 
Meyer: In der Listina. Nietzsche: Mitleid hin und her I und II. Richard 
Dehmel: Der Arbeitsmann, St. George: Das Zeitgedicht. Rilke: Der 
Panther. Trakl: Grodek. Kästner: Brief an meinen Sohn.
3b (Hh). Lessing: Emilia Galotti, II og IV akt. Goethe: Urfaust, linie 
1-168, 457-656, 1106-1276. Lessing: Nathan der Weise, III, 5-7 (Bran
ner og Stærmose: Deutsche Klassiker). Hertig og Kryger Kristensen: 
Deutsche Poesie IV, 1 — V, 3, 5, 17, VI, 3. Thomas Mann: Budden
brooks, s. 29-47. Marie Kaschnitz: Das dicke Kind. Ring Hansen og 
Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestücke nr. 18 og 24.
2xyz (Hh). Læst: intensivt: Bertolt Brecht: Der Augsburger Kreidekreis, 
Ring Hansen: Neuere Deutsche Erzähler nr. 1, 3, 10. Ring Hansen: 
Neuere deutsche Prosa: Lenz: Ein Freund der Regierung, v. Kaiserling: 
Die Soldatenkersta. Ekstensivt: Hermann Hesse: Knulp. Gerhard Haupt
mann: Bahnwärter Theil. Brecht: Der Mantel des Ketzers. Ring Han
sen: Neuere deutsche Erzähler. Ring Hansen: Neuere deutsche Prosa. 
C. Gad: Moderne tyske Noveller.

Fransk: 3ab (Gj). Klasserne har læst: Bruun og Roskjær: Fransk f. be
gyndere7. Kryssing Berg: Pul et Fran^oise2. Laugesen: Lectures faciles1. 
H. Madsen: Moderne franske forfattere5. Bruun og Roskjær: La France2. 
Yves Montand (skoleradio). Aymé: Les boeufs (duplikat). Exupery: Le 
petit Prince (udvalg). 4 lycéens franjais (radiotekst + bånd). Rochay 
og Laugesen: Nouvelles lectures faciles1. Lindgård og Douchin: Le 
Miroir.
3x (VL). Bruun og Roskjær: Fransk f. begyndere7. Kryssing Berg: Paul 
et Franfoise2. Laugesen: Lectures faciles1. Bruun og Roskjær: La France2. 
Yves Montand (radio). Rochay og Laugesen: Nouvelles lectures faciles1. 
Lindgård og Douchin: Le Miroir. Skoleradio: 4 lycéens franfais. Beckett: 
Tous ceux qui tombent.
3y (VL) som 3x.

Latin: Klasserne berøres af to dispensationer: 1) Skolen har tilladelse til 
at benytte Ørberg: Lingua Latine i 2. realklasse og begyndelsen af l.g. 
2) Ved skrivelse af 8.2. 1965 har undervisningsministeriet tilladt, at 
studentereksamen for disse klassers vedkommende afholdes som ekstem
poralprøve uden opgiven tekst.
3 a (Gj) har læst Ørberg: Lingua latina hefte 7, 8 (kap. 27, 28), 9 
(kap. 31), 10 (kap. 33, 34). Caesar: Gallerkrigen (Gertz11), s. 97-110, 
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119-126. Høeg. Ciseros taler2, s. 105-121. Nielsen og Krarup: Lat. læse
bog3, s. 214-219, 249-256. Høeg: Cæsar og andre forf.2: Ciceros breve 
nr. 1, 4-15, 17, 18, 21. Krarup: Romersk poesi3: Catul nr. 1, 3, 5; Horats 
nr. 5; Ovid nr. 1, 2; Martial. Frater Leo: Speculum perfectionis (dupli
keret udvalg). De latinske sange (undt. Integer vitae) i »Concinamus o 
sodales«. Cæsar: Gallerkrigen (Editio Helvetica, Fuchs 1952) s. 130-137. 
3b (Lg) har læst Øberg: Lingua Latina, hæfte 7, 8 (kap. 27-28), 9 (kap. 
31), 10 (kap. 33, 34). Cæsar: Gallerkrig (Gertz10) 75-76. Høeg: Ciceros 
taler2 s. 63-74, 86-96. Høeg: Cæsar og andre forf. s. 132-138. Nielsen 
og Krarup: Latinsk læsebog3 s. 147-184, 248-256. Krarup: Romersk 
poesi3 Catul I-VII, Ovid IL De latinske sange i Concinamus a sodales. 
I 3g er én uegentlig time anvendt til at ekstemporere versioner.

Oldtidskundskab: 3ab (IP). Sofokles: Antigone (v. Thor Lange). 
Homer: Iliaden (v. Ostergaard) I, VI 313-529, XXIV 518-595. Odys
seen (v. Ostergaard) VI. Sokrate’ forsvarstale (v. Hartvig Frisch). Kri- 
ton v. Hartvig Frisch). Kragelund: Græske Historikere: Athens indsats 
i krigen. Polykrates’ ring. Perikles’ mindetale. Arginusserprocessen. Kre- 
tisk-mykensk kunst. Vaser 900-600. Tempeltyper og stilarter. Kleobis, 
Kalvebærer. Vognstyrer, tornudtrækker. Diskoskaster. Parthenon, Erek- 
teion. Hermes. Skaberen. Døende galler. Laokoon.
3x (Lau). Sofokles: Antigone (v. Niels Møller). Iliaden (v. Ostergaard) 
I, VI 369-ud, XVI 730-ud. Odysseen VI. Wilsters oversættelse ved 
Gertz: Odysseen XIX 395-466. Herodot (v. Hastrup m. fl.) Kong Kroi
sos. Polykrates’ ring. Thukydid: Græske historieskrivere (v. Kragelund): 
Perikles’ mindetale. Xenofon: Arginusser-Processen. Sokrates’ domfæl
delse og død (v. Frisch): Sokrates’ forsvarstale. Kriton. Platons Skrifter 
(v. Høeg og Ræder): Staten, 2. bog p. 69, lin. 13-p. 73 lin. 27. Kleobis 
og Biton. Vognstyreren. Spydbæreren. Korfugavlen. Æginagavlen, Posei- 
dontempelt i Pæstum. Niketemplet på Akropolis. Metoper fr Zeustemplet 
i Olympia og Parthenons sydside (inch Bruhn-Hjortsø: Hellas nr. 60, 
70). Parthenonfrisen.
3y (IP) som 3ab.

Historie: 3ab (IP). Før 1900: Hellas (P. Munch: Verdenshistorie I17 
p. 68-132). Danmark til 1523 (Kierkegaard og Winding: Nordens histo
rie6 s. 4-21, 24-81, 62-82). Speciale: Danmarks middelalderlige kirker. 
Efter 1900: P. Munch III15 s. 61-96, 123-133, 142-163, 189-240, 250- 
258. Kierkegaard og Winding: Nordens historie II8 s. 27-50, 61-89. 
Hovedtræk af udviklingen i Nordslesvig 1918-45 (speciale). Samfunds
lære: Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag6 s. 48-60, 63-69, 72-79, 88-104, 
113-118, 121-128, 156-164.
3x (Lau). Før 1900: Hellas (P. Munch I (1963)) s. 68-132. Oplysnings
tiden og den store franske revolution. II (1964) s. 94-205. Kildeteksterne 
i Th. A. Müller: Frederik den Store. Menneskerettighedernes erklæring 
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1789. Danmark 800-1380. Kierkegaard og Winding3 s. 14-51. Roskilde
krøniken (fra Jan Steenberg: 12. årh.) Striden mellem konge og ærke
biskop (Jørgen Olrik, s. 143-149) Trelleborg. Løjt kirke. Bayeuxtapetet 
(Bundgaard I, 36-46) + (Danmarks hist, i bill. 52 f.) Løgum kloster og 
kirke (Danmarks hist, i bill 85, 90). Efter 1900: Tyskland, Rusland, 
U.S.A. 1900-45. P. Munch III (1965) s. 11-13, 17-21, 24-29, 70-96, 
123-133, 189-217. Versaillesfreden. Folkeforbundet og F.N. III s. 61-69, 
136-142, 241-250. Rige og fattige lande. Multipolariseringen. Ill s. 297- 
324. Norden 1900-1939. Kierkegaard og Winding (1965) s. 7-92. Dan
marks riges grundlov af 5. juni 1953. H. P. Hansens tale på »Folke- 
hjem« november 1918. Samfundslære: Kierkegaard m. fl. 1962. Handel 
s. 32-40. Priser, penge, kredit s. 43-61. Levevilkår og sociale modsætnin
ger s. 62-71. Borgerrettigheder og borgerpligter s. 81-87. Staten og bor
gernes private forhold s. 72-80. Folkestyrets opbygning s. 88-120 (af
snittet om politiske partier).
3y (IP). Før 1900: Danmark 1814-1901: Kierkegaard og Winding: Nor
dens historie6 s. 164-217. Stormagterne ca. 1850-1900: P. Munch: Ver
denshistorie II17 s. 241-251, 255-268, 276-292, 309-328, 337-355. Speciale: 
Danmarks middelalderlige kirker. De øvrige afsnit som 3ab.

Biologi 3ab (D). Anders Munk: Biologi f. spr. gymnasium (1964).
3x, 3y (D). Munk: Biologi f. matematisk gymnasium (1964).

Geografi: 2ab (D). Hellner: Geografi f. spr. gymnasium (1963). Ekskur
sioner: Sønderjylland. Djursland. Hellner: Atlas 3.
2c (Gr) som 2ab.
2xy (Gr). Andersen, Frederiksen, Hellner: Geografi f. mat. gymn. (1963). 
Hellner: Atlas 3. Mølleåen, samt 16 geografisk-geologiske øvelser. Eks
kursioner: Sønderjylland, Djursland.
2z (D). Olie, Australien. I øvrigt som 2xy.

Fysik: 3x (]J). M. Pihl og H. Storm: Fysik I-III1. I: 32-36, 69-92, 95- 
158, 162-175. II: 94-142. III: 29-38, 57-71, 86-90, 104-106, 108-136. 
Øvelser: Længdeudvidelse, Tins smeltevarme. Vands fordampningsvarme. 
Kogning ved lavt tryk. Skråplan. Harmoniske svingninger. Penduler. 
Kunds rør. Linser. Goniometer. Wheatstones bro. Kompensationsapparat. 
Joules lov. Termoelevent. Faradays elektrolytiske love.
3y (JJ) som

K e m i: 3x (JJ). L. J. Ring: Kemi f. gymnasiet9, dog med moderniseringer: 
§ 17-27, 30, 33, 35-43, 59-65, 67-74.
3y (JJ) som 3x.

Matematik: 2ab (gh). Povl Mogensen: Matematisk orientering f. spr. 
gymnasium 1. § 27-42, 46-61. 2. § 12-28, 33-34, 36-37, 50-53.
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2c (gh) som 2ab.
3x (gh). P. O. Andersen, Bülow, Helms: Matematik f. gymnasiet 1: 
140-158, 196-224, 320-364. 2A: 57-64, 67-76, 78-80, 82-117, 119-150, 
176-183, 186-194, 203-208, 228-250, 257-272, 306-312, 318-323, 325- 
332. 3A: 9-22, 25-43, 55-74, 76-84, 103-126, 142-151.
Jy (Li). Samme bog: 1: 140-158, 196-224, 320-364. 2A: 57-64, 67-76, 
78-80, 82-117, 119-150, 176-183, 186-194, 203-208, 228-250, 257-272, 
306-312, 318-323, 325-332. 3A: 9-22, 25-43, 55-74, 76-84, 103-126, 
142-151.

Realeksamen

Dansk: (Joh). Clausen og Hansen: Dansk læsebog f. 3. real: Ebbe Skam
melsen, Mester Ole Vind, Hosekræmmeren, Gartneren og herskabet, 
Engelske socialister, Fru Fønss, Ørneflugt, Pernille, Dobbeltportræt, 
Terje Vigen. Værker: Pontoppidan: Isbjørnen, Knut Becker: Kai Gøtsche.

Engelsg: (Kl). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Eng. f. realkl. 5.: s. 24-47, 
60-70, 120-138, resten af bogen læst extensivt; desuden i 2. og 3. realkl. 
extensivt: Three Men in a Boat, Saroyan: The Human Comedy. Over
sættelsesstile.

Tysk: (SL). P. Nydahl: Tysk f. realskolen III intensivt: stk. 2-5, 10, 12, 
15, 16, 22, 30, 33. Resten af bogen læst extensivt.

Historie: (GB). Buchreitz og Rosing: Historie III (1963): s. 27-98, 
108-127, 153-186 (resten af bogen læst kursorisk). Keller Hansen og 
Viggo Petersen: Samfundslære (1963) s. 9-87, 91-134.

Geografi: (Joh). Hellner m. fl.: Geografi f. realafd. III (afsnittene 
»Kulturlandskabets udvikling« og »Verdenshandel«),

Biologi: (D). Mogens B. Lange og I. Leth: Biologi f. realafd. 2.

Naturlære: (Li). Hjerting m. fl.: Den ny naturlære s. 7-95 og 105-113.

Regning og matematik: (gh). A. Nygaard og S. Vester-Petersen: 
Regning og mt. f. realafd. 3. Valgfrit emne: A. Nygaard og Risom Pe
tersen: Emnelæsning matematik 3 s. 1-37, Liniære funktioner. 5 elever.
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Indbydelse
Skriftlig eksamen begyndte den 25. 4. De skriftlige årsprøver 

finder sted i dagene derefter.
Mundtlig eksamen og mundtlig årsprøve vil finde sted i ti

den 1. 6. til 22. 6.
Fremlæggelsesarbejderne i sløjd, tegning, vil være udstillet 

25. 5. og 26. 5. kl. 10-12 og 15-17.
Årsafslutning med dimission finder sted fredag den 24. juni 

kl. 9.00.
Til at overvære de mundtlige prøver, bese de fremlagte ar

bejder og deltage i årsfesten indbydes venligst forældre og 
andre, der måtte interessere sig for skolens arbejde.

Aabenraa, 25. 5. 1966.

Det nye skoleår begynder 12. 8. kl. 9.
Eleverne skal afhente skolebøger efter flg. tidstabel:

11. 8. kl. 9.00: Ir
11.8. kl. 10.00: Is
11. 8. kl. 11.00: Im

Der må medbringes taske (Is+m: kuffert) til at bære bøger
ne i. Er eleven selv forhindret, må en anden møde i hans sted.
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Afgangs- og årsprøver
Maj - juni 1966

Tid Klasse og fag Eksami
nator Censor Lokale

6. juni kl. 8
3 ns a 

historie (1-11) IP Sv.A.M. historiel.
9. » » 8 engelsk (6-11, 1-5) Mo G. Jør. 3y

14. » » 8 fransk (1-3) Gj Else J 3y
15. » » 8 fransk (4-11) Gj Else J 3y
17. » » 8 latin (8-11, 1-7) Gj Kalian 3y
20. » » 8 tysk (1-11) Kl Smith 3y

6. juni kl. 13
3 ns b 

historie (1-6) IP Sv.A.M. historiel.
7. » » 8 historie (7-12) IP Sv.A.M. historiel.

10. » » 8 engelsk (1-12) Mo G. Jør. 3y
15. » » 10 fransk (9-12, 1-8) Gj Else J 3y
17. » » 11 latin (1-9) Lg Kalian 3y
18. » » 8 latin (10-12) Lg Kalian 3y
20. » » 13 tysk (1-4) Hh Smith 3y
21. » » 8 tysk (5-12) Hh Smith 3y

6. juni kl. 8
3 mf x 

biologi (1-17) D Bucick biologil.
8. » » 8 dansk (7-14, 1-6) GB M-H 3 x
9. » » 8 dansk (15-17) GB M-H 3 x

13. » » 8 fransk (1-17) VL Else J 3y
15. » » 10 matematik (5-10, 1-4) gh M Jens 3 x
16. » » 8 matematik (11-17) gh M Jens 3 x
20. » » 8 fysik (1-14) jj V Gr fysikl.
21. » » 8 fysik (15-17) jj V Gr fysikl.

6. juni kl. 13
3 mf y 

biologi (1-11) D Bucick biologil.
7. » » 8 biologi (12-22) D Bucick biologil.
9. » » 9 dansk (1-11) Bk M-H 3x

10. » » 8 dansk (12-22) Bk M-H 3 x
13. » » 13 fransk (1-4) VL Else J 3y
14. » » 9 fransk (5-22) VL Else J 3y
16. » » 11 matematik (1-8) Li M Jens 3 x
17. » » 8 matematik (9-22) Li M Jens 3 x
21. » » 9 fysik (1-11) JJ V Gr fysikl.
22. » » 8 fysik (12-22) JJ V Gr fysikl.

1. juni kl. 8
2 ns a 

tysk (1-9) Hh VL 3 x
4. » » 8 latin (6-9, 1-5) Gj Lg 3 x
7. » » 8 dansk (1-9) Kiil Lhz 3 x

10. » » 11 historie (3-9, 1-2) IP Lau historiel.
14. » » 8 matematik (1-9) gh M Jens 1 X
20. » » 8 fransk (4-9, 1-3) Gj Lg 3 x
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Tid Klasse og fag Eksami
nator Censor Lokale

1. juni kl. 11
2 ns b 

tysk (1-7) Hh VL 3y
7. » » 8 fransk (4-7, 1-3) Lg Gj 3y

10. » » 8 historie (1-7) Lau IP historiel.
14. » » 11 matematik (1-7) gh M Jens 1 X
16. » » 8 latin (5-7, 1-4) Lg Gj 1 X
20. » » 8 dansk (1-7) Bk Lhz 1 X

2. juni kl. 8
2 ns c 

tysk (1-11) VL Hh 3 x
6. » » 8 fransk (9-11, 1-8) VL Gj 3 x
9. » » 8 dansk (6-11, 1-5) Kiil Lhz 1 x

11. » » 8 latin (6-11, 1-5) Lg Gj 3 x
14. » » 13 matematik (7-11) gh M Jens i y
15. » » 8 matematik (1-6) gh M Jens 1 y
22. » » 8 historie (8-11, 1-7) IP Lau historiel.

3. juni kl. 8
2 mf x 

matematik (1-13) gh JJ 3y
6. » » 8 dansk (4-13, 1-3) Kiil Lhz 3 v
9. » » 8 historie (8-13, 1-7) Lau IP historiel.

13. » » 8 geografi (1-13) Gr Køie geografil.
17. » » 8 fysik (10-13, 1-9) JJ gh fysikl.
22. » » 8 fransk (1-13) Gj Lg 3y

2. juni kl. 8
2 mf y 

matematik (1-12) gh Li 3y
4. » » 8 historie (6-12, 1-5) ip Lau historiel.
7. » » 10 fransk (4-12, 1-3) Lg Gj 3y

10. » » 8 fysik (8-12, 1-7) jj gh fysikl.
13. » » 11 geografi (1-12) Gr Køie qeoqrafil.
21. » » 8 dansk (5-12, 1-4) Bk Lhz 1 X

1. juni kl. 8
2 mf z 

matematik (1-11) Li gh 1 X
6. » » 11 fransk (6-11, 1-5) VL Gj 3 x
8. » » 8 historie (9-11, 1-8) IP Lau historiel.

11. » » 8 fysik (1-11) JJ gh fysikl.
14. » » 8 geografi (1-11) D Køie qeoqrafil.
18. » » 8 dansk (8-11, 1-7) Kiil Lhz 1 X

3. juni kl. 8
1 ns a 

latin (1-14) Gj Lg 1 X
10. » » 8 geografi (7-14, 1-6) Gr D geografil.
13. » » 8 matematik (9-14, 1-8) Li gh iy
16. » » 8 engelsk (11-14, 1-10) Mo Kl iy
21. » » 8 fransk (1-14) Gj Lg i y

2. juni kl. 8
1 ns b 

latin (1-16) Lg Gj 1 X
8. » » 8 fransk (6-18, 1-5) Lg VL 1 X

11. » » 8 geografi (12-18, 1-11) D Gr geografil.
14. » » 8 tysk (14-18, 1-13) Hh Kl 3 x
21. » » 8 historie (16-18, 1-15) IP Gb historiel.
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Tid Klasse og fag Eksami
nator Censor Lokale

4. juni kl. 8
1 mf x 

dansk (1-22) Lhz Bk 3y
6. » » 8 engelsk Mo Kl 1 X

10. » » 8 tysk Hh Kl 1 X
15. » » 8 fysik (11-22, 1-10) JJ Li fysikl.
18. » » 8 geografi (16-22, 1-15) D Gr geografil.
22. » » 8 matematik (18-22,1-17) Li gh 3 x

1. juni kl. 8
1 mf y 

historie (1-20) Lau GB historiel.
3. » » 8 dansk (5-20, 1-4) Lhz Bk i y
7. » » 8 engelsk Mo Kl 1 X

10. » » 10 tysk Hh Kl 1 X
14. » » 8 fysik (10-20, 1-9) JJ Li fysikl.
18. » » 8 matematik (15-20,1-14) gh Li i y

2. juni kl. 8
3 real 

dansk (1-10) Joh Bk iy
7. » » 10 historie (5-10, 1-4) GB Sv.Å.M. historiel.

14. » » 12 biologi (1-10) D Køie biologil.
20. » » 8 matematik gh Li iy

3. juni kl. 8
2 real 

biologi (1-28) D Munck biologil.
9. » » 8 latin Lg Gj 2r

14. » » 8 dansk (14-28, 1-13) Joh Lhz 2 r
17. » » 8 engelsk (20-28, 1-19) Mo Kl 2r
21. » » 8 matematik (24-28,1-23) Gr Li 2 r

2. juni kl. 8
1 real 

religion (1-28) Lau Kiil 2 r
4. » » 8 matematik (11-28,1-10) Gr Li 2 r

13. » » 8 dansk (15-28, 1-14) Lhz Joh 2 r
17. » » 8 geografi (20-28, 1-19) Joh Gr geografil.
22. » » 8 tysk (1-28) Lhz Kl 2 r
Bedømmelse af fremlæggelsesarbejder:

2. juni kl. 8 formning
8. » » 9 håndarbejde

Joh
HR

HPBer
Aa Lo

Tilsyn under prøverne:
1. JJ 6. gh 10. Kiil+Lhz 15. joh 20. Mo + VL
2. Kl 7. Hh 11. HR 16. Joh 21. gh+Kiil
3. IP 8. Bk 13. Lau 17. Lau 22. D
4. Joh 9. Kl + VL 14. joh 18. Mo
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Forkortelser af navne:
Beskikkede og indbudte censorer: H P Ber, adjunkt H. P. Bertelsen, 
Th. Langs Gymnasium. Sv.Å.M., lektor Sv. Åge Møller, Aalborg Kate
dralskole. Bucick, adjunkt P. Bucick, Sønderborg Statsskole. M-H, lek
tor A. Manicus-Hansen, Rødovre Statsskole. Aa Lo, overlærer Aase 
Lorensen, Mathildevej 22, Kbhvn. F. G Jør, lektor Gunhild Jørgensen, 
Nykøbing Mors komm. Gymnasium. Else J, adjunkt Else Jørgensen, 
Kolding Gymnasium. Køie, lektor Aase Køie, Rysensteen Gymnasium. 
M Jens, lektor Mogens Jensen, Herlufsholm Skole. Kalian, adjunkt K. 
Kalian, Niels Steensens Gymnasium. Smith, lektor H. Smith, Svend
borg Statsgymnasium. V Gr, lektor V. Gravesen, Haderslev Katedral
skole. Munck, cand. mag. Regin Munck, Tinglev Realskole.

Skolens lærere: GB, rektor G. Buchreitz. Kl, lektor J. W. Klinkby. 
Bk, lektor P. Beck. Gj, lektor P. Gjøng. gh, lektor K. Krogh. JJ, lek
tor G. Juul-Jørgensen. Gr, lektor F. Gerdes. 1P, lektor Ingemann Pe
dersen. Mo, lektor H. Moos. Li, lektor J. Lindballe. Hh, lektor P. Hah
nemann. Lg, lektor A. C. Lindgård. VL, lektor P. Vestergaard Larsen. 
Lau, adjunkt Aa. Laursen. Kiil, adjunkt L. Kiil. D, adjunkt P. Dragsbo. 
Joh, gymnasieoverlærer E. Johansen, joh, lærerinde fru I. Johansen. 
HR, lærerinde fru H. Ricken. Lhz, stud. mag. S. Leutholz.
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Nogle ordensregler
1) Eleverne skal møde i god tid, d. v. s. være i skolens forhal lidt føi 

skoletidens begyndelse.
2) Skoletiden er fra kl. 8,00 til kl. 13,50. Eftersidning finder kun sted, 

efter at hjemmet er underrettet herom.
3) a. Ingen elev må forlade skolen i skoletiden uden rektors, inspek

tors eller (i frikvartererne) pladsinspektørens tilladelse.
b. Ønskes en elev fritaget for at tilbringe frikvartererne på lege

pladsen, må skriftligt ønske herom fremsættes i kontaktbogen. 
Tilladelse vil almindeligvis kun blive givet for en kortere pe
riode. I spisefrikvarteret kan eleverne opholde sig i spisestuen.

c. Tilladelse til at forsømme skolen hele dagen eller dele af dage 
kan i særlig tvingende tilfælde gives af rektor eller inspektor efter 
skriftlig anmodning, der bør fremsendes i god tid. Ekstra frihed i 
forbindelse med ferier og fridage gives principielt ikke. Skolen 
venter, at man aldrig begærer frihed, medmindre det er strengt 
nødvendigt.

d. Efter forsømmelse på grund af sygdom må skriftlig meddelelse 
i kontaktbogen om forsømmelsens årsag og varighed medbringes, 
efter epidemiske sygdomme meddeles fra lægen, hvem det ifølge 
ministeriets meddelelse af 15. marts 1916 påhviler, når der konsta
teres smitsom sygdom i et hjem, der har skolesøgende børn, at 
underrette disses skole.

e. Fritagelse for gymnastik, boldspil eller badning kan af hensyn til 
en elevs helbred gives efter skriftligt ønske i kontaktbogen, dog 
ikke ud over en uge ad gangen. Længere fritagelse kan ifølge 
ministeriel bekendtgørelse kun gives efter lægeattest på særlig 
blanket, der fås udleveret på skolen.

4) Skolen venter af sine elever, at de viser høflighed og sømmelighed 
i forhold til kollegiet, venlighed i deres indbyrdes færd og kamerat- 
lig lydighed i forhold til elevrådet.

5) a. Alt skolemateriel skal være tydeligt mærket med navn. Eleverne 
får bøger og hæfter udleveret på skolen i rimeligt omfang. Skole
bøgerne skal være indbundne i stærkt papir- eller plasticomslag. 
Skolebøgerne forbliver skolens ejendom, den enkelte elev er an
svarlig for god behandling af dem, og hjemmet er økonomisk an
svarlig for de lånte bøger, idet ansvar vil blive gjort gældende 
i tilfælde af mishandling, ikke for almindeligt slid. Der må kun 
skrives i bøgerne efter direkte ordre fra en lærer, og heller ikke 
understregninger er tilladte. Bøgerne skal tilbageleveres efter 
endt brug og til enhver tid forevises inspektor til kontrol, hvis 
han forlanger det.

b. Eleverne skal selv eje gymnastikdragt, skoletaske, skriveredska
ber. Desuden benyttes en pose, en taske eller et plasticomslag til 
gymnastiktøj og håndklæde, der ikke må anbringes i samme taske 
som skolebøgerne.

6) Cykler skal anbringes på de anviste pladser og være aflåsede. Sko
len påtager sig intet ansvar. Knallerter og motorcykler må trækkes 
over skolens grund, og der må ikke køres på skolepladsen.

7) Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens materiel og inven
tar vil blive forlangt erstattet. Enhver beskadigelse skal straks med
deles.

8) Eleverne er efter tur ordensdukse. Ordensduksen skal være på sko
len 5 minuter før skoletid og må ikke forlade den, før de andre ele
ver er ude af klassen.



Aabenraa Statsskole
Bankkonto: Den Nordslesvigske Folkebank.

Rektor træffes som regel mandag, onsdag, torsdag og fredag kl. 
12,15—13, telefontid daglig 7,15—7,30.

Telefoner: Rektors kontor ..........................................  Aabenraa 2 23 11
Lærerværelse ..................................................... » 2 37 47
Inspektor privat ................................................. » 2 29 71
Pedellen ................................................................. » 2 26 11

Postgirokonto: Nr. 43440.
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